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شماره 604 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان

باندهمیشود 3 فرودگاهمشهد
گپ و گفت صبح امروز 

با خواننده و نوازنده موسیقی مقامی:

 ساز به تو 

می گوید
 چه بنوازی

واکنش ها به ادعای نماینده مشهد

فراتر از کذب
  نوبخت: تهدید به استعفای رییس جمهور برای تصویب کلیات لایحه بودجه
 در کمیسیون تلفیق«! فراتر از کذب و مضحک بودنش اهانتی آشکار
 به همکاران خودشان در مجلس است

   اکبری: تاکنون بیش از ۱۰۰ مورد پیامک به منظور رد کلیات بودجه برای بنده 
ارسال شده است. جالب است که متن های ارسالی مشترک است و اگر 
یک متن غلط املایی داشته باشد در سایر پیامک ها تکرار می شود

  وکیلی: این جمع افراد فرصت طلبی هستند که نانشان در مایوس شدن مردم و 
حاشیه سازی است، فرصت طلبانی که ابایی از ایراد سخنان نادرست 
و ناحق ندارند و فقط می خواهند خودشان را تحمیل کنند
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آیت الله ســید حسین شمس خراسانی روز پنجشــنبه، پنجم دی ماه، در سن 92 
سالگی درگذشت.به گزارش ایسنا، آیت الله سید حسین شمس خراسانی، عالم دینی 
برجســته خراسانی و از اساتید حوزه علمیه مشــهد و قم بامداد روز گذشته، پنجم 
دی ماه، در سن 92 سالگی در گذشت. بناست پیکر وی به عراق منتقل شده و در 
وادی السلام نجف اشرف به خاک سپرده شود.حسن جمشیدی، از شاگردان آیت الله 
شمس خراسانی، در گفت وگو با ایسنا در خصوص وی، اظهار کرد: ایشان متولد سال 
1306 در روستای ابرده استان خراسان هستند. آیت الله شمس خراسانی تحصیلات 
حوزوی خود را در سال 1318 در حوزه علمیه مشهد آغاز کردند و مدتی پس از آن 

برای ادامه تحصیلات راهی حوزه علمیه قم و نجف شــدند، اما بار دیگر به مشهد 
بازگشتند.وی ادامه داد: ایشان جزء شاگردهای زبردست آیت الله سیدمحمدحسین 
بروجردی، امام خمینی)ره(، علامه سیدمحمدحســین طباطبائی و آیت الله میلانی 
بودند. همچنین دوســتی و رفاقتی با آیت الله آشــتیانی، از اساتید فلسفه داشتند.

جمشــیدی تصریح کرد: ایشان آثار متعددی دارند که برخی از آن ها منتشر شده و 
برخی نیز تا کنون منتشر نشده است. از جمله آثار چاپ شده ایشان می توان به توحید 
ناب، توحید از نگاهی نو، الأمر بین الأمرین، مشکات الأصول، التوحید بین الفلسفة 

المادیة و المدرسة العرفانیة اشاره کرد که در مجموع آثار دینی ارزشمندی هستند.

آیتالله
شمسخراسانی
درگذشت

خطیــب نماز جمعه مشــهد مقدس خطــاب به اعضای 
کمیســیون تلفیق گفت: بودجه مال ایــن مردم گرفتار 
در چنگ دشمن اســت. شما منابع درآمدی بودجه را چه 
دیدیــد؟ آیا بودجه متکی به فروش یک میلیون بشــکه 
نفت با بودجه شــرایط جنگ اقتصادی تطابق دارد؟ این 
چه بودجه ای است که شما کلیات آن را تصویب کردید؟

حجت الاسلام و المسلمین سیداحمد علم الهدی در خطبه 
این هفته نماز جمعه مشهد مقدس گفت: امروز ما در هفته 
بصیــرت قرار داریم؛ علت اینکه هفته مقارن نهم دی ماه 
هفته بصیرت و روز نهم دی ماه روز بصیرت نام گرفت به 
دلیل تحقق سه نقطه بصیرتی بود؛ یکی بصیرت دشمن 
شناسی است؛ ما در نهم دی بعد از آنکه قائله دروغ تقلب 
انتخابات در کشــور راه افتاد و دشمن از این دروغ بهره 
برداری کرد،  در روز نهم دی مردم فهمیدند دشمن واقعی 
کیســت و این جریان از کجا مورد بهره برداری دشمن 
قرار گرفــت. وی ادامه داد: دوم بصیرت وقت شناســی 
بود؛ یعنی وقتی دشــمن جریان فتنــه انگیزی خود را به 
اوج رســاند مردم فهمیدند الان بایــد به عرصه بیایند و 
خودشــان در میدان حضور پیدا کنند؛ این وقت شناسی 
بود که مردم بصیرت داشــتند چه روزی به صحنه بیایند. 
بصیرت ســوم، بصیرت در شــکل عقلانیت برخواسته از 
حساسیت بود؛ دشمن دست گذاشت روی نقطه حساس 
مردم ولایی و دوســتدار اهل بیت و پرچم امام حسین را 
آتش زدند و مقدســات ما را به باد اهانت کشیدند و مردم 
ما براساس حساسیت بصیرت پیدا کردند که دشمن جان 

پیغمبر را هدف گرفته است. وی افزود: نهم دی مولد این 
سه بصیرت بود و در نتیجه نهم دی به عنوان روز تاریخی 
بصیرت امت اسلام نشــاندار شد. این روز نشاندار را باید 
گرامی بداریم و امروز که دشمن مستاصل شده و بیچاره 
شــده است  و تنها راهش همان تهاجم اقتصادی است و 
تنها درمان مقابله با دشــمن بصیرت و حضور در صحنه 
است. نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی گفت: 
رهبر انقلاب روز نهم دی را باطل الســحر فتنه خواندند، 
لذا بنده خواهش می کنم از همه خواهران و برادران که در 

راهپیمایی نهم دی شرکت کنید. آنی که به عنوان تجربه 
نهم دی برای مسئولین حائز اهمیت است اثر حضور مردم 
در صحنه است. انقلاب ما چهل سال را پشت سرگذاشت 
و همانطور که رهبری فرمودنــد راهبرد مقام ولایت در 
چهل ســال دوم ما را به نقطه فرج صاحب الزمان خواهد 
رســاند. در این چهل سال که پشت سر گذاشتیم در این 
کشــور از خیلی امکانات سیاسی و تسلیحلاتی برخوردار 
بودیم، اما آن چیزی که انقلاب ما را چهل ساله کرد مردم 
بودند. حالا که تجربه کردیم حضور مردم باطل الســحر 

فتنه است و الان هم دشمن با فتنه به طرف ما آمده باید 
حضور این مردم در صحنه را مــورد ارج قرار دهیم.وی 
ادامه داد: حضور مردم زمانی در صحنه حفظ می شــود 
که مســائل برای آنها شفاف باشــد. هرکاری دولت می 
خواهد انجام دهد، مجلــس می خواهد تصویب کند باید 
برای مردم روشن باشد. این روزها روزهای بررسی بودجه 
اســت؛ طی چند روز کمیسیون تلفیق بودجه را بررسی و 
کلیات آن را تصویب کرد؛ این چه شکلی از بررسی است 
که شــما تصویب کردید. آخر این بودجه ای که ارائه شده 
بودجه یک کشــور در حال جنگ اقتصادی است؟ ما در 
جنگ اقتصادی هســتیم و بودجه ای که مورد مصرفش 
شــرکت های دولتی اســت در حالی که دو هفته پیش 
رئیس دیوان محاســبات در مجلــس اعلام کرد بیش از 
پنجاه درصد این شرکت ها زیان ده است.وی افزود: بودجه 
مال این مردم گرفتار در چنگ دشــمن است. شما منابع 
درآمــدی بودجه را چه دیدید؟ آیا بودجه متکی به فروش 
یک میلیون بشکه نفت با بودجه شرایط جنگ اقتصادی 
تطابق دارد؟ این چه بودجه ای اســت که شما کلیات آن 
را تصویــب کردید؟ در این بودجه راهکار دریافت مالیات 
مشخص شده است که شــما تصویب کردید؟ آیا مساله 
معافیت مالیاتی را حل کرده اید؟ این بودجه کسری دارد؛ 
این کســری چگونه قرار اســت تامین شود؟ تا کی قرار 
اســت پول بدون پشتوانه چاپ شــود و ارزش پول ملی 
کاهش پیدا کند؟ شــما نمایندگان از خدا بترســید؛ این 

بودجه تصویب شدنی نیست. 

انتقاد تند علم الهدی از بودجه 99
این چه بودجه ای است که شما کلیات آن را تصویب کردید؟

منافعمرزبایدبهخودمرزنشینها
برسد

عضو فراکســیون امید مجلس با تاکید بر افزایش اعتبارات استان های مرزی، گفت: 
منافع مرز باید به خود مرزنشــین ها برســد متاسفانه مسئولان درک درستی از تاثیر 

توسعه نیافتگی مرز ندارند.
به گزارش صبح امروز، جلیل رحیمی جهان آبادی در توضیح وضعیت بودجه مرزبانی، 
گفت: منافع مرز باید به خود مرزنشــین ها برسد، در حال حاضر با وجود اینکه برخی 
از مناطق مرزی به مناطق آزاد تجاری تبدیل شده، منافع آن به جیب غیرمرزنشینان 

می رود و کارگری آن تنها برای مرزنشینان باقی می ماند.
وی افزود: مقام معظم رهبری نیز تاکید دارند که وقتی مرزنشین سختی و مشکلات 
مرز را به دوش می کشد باید از منافع مرز هم بهره مند شود. متاسفانه بخش خصوصی 
به دلایل امنیتی و اقتصادی برای سرمایه گذاری در مناطق مرزی پیشگام نمی شوند.

رحیمی جهان آبادی یادآور شــد: مسئولان در ابعاد اســتانی و محلی درک درستی 
از توســعه نیافتگی مناطق مرزی و تاثیر منفی آن برای کشــور ندارند، بسیاری از 
مســئولان نگاه جزیره ای دارند و هر اداره و دستگاهی به دنبال افزایش آمار و ارقام 

خود است و نمی دانند که چه بلایی بر سر مرزنشینان آوردند.
این نماینده مردم در مجلس دهم، معتقد اســت: توسعه نیافتگی در مرزهای شرقی 
بیداد می کند و به تبع آن فقر و بیکاری بیداد می کند، این مسئله آسیب های بسیاری 

را برای کشور به رقم خواهد زد.

برخیبرداشتهاازاینترنتملی
نادرستاست

رئیــس کمیته مخابرات مجلس با عنوان این مطلب که ملی کردن اینترنت عنوانی 
نادرست برای طرح شبکه ملی داده ها است، گفت: با انتقال داده ها به فضای داخلی 
کشــور، ارتباط ایران با جهان قطع نخواهد شد و متقاضیان خود می توانند انتخاب 

کنند که از بستر داخلی و یا خارجی نیازشان را تامین کنند.
رمضانعلی ســبحانی فر، با بیان اینکه اظهارات مطرح شده در رابطه با اینترنت ملی 
محلــی از اعراب ندارد، اظهار کرد: اصولا طرحی تحــت عنوان اینترنت ملی وجود 
خارجی ندارد و ما تنها به دنبال اجرای شــبکه ملی داده ها هستیم که تمام داده ها 

و اطلاعات را به فضای داخلی منتقل کنیم.
وی افــزود: اینترنت یک فضای بین المللی اســت و امکان قطع آن وجود ندارد. اما 
ما نیازمند طراحی شبکه ملی اطلاعات هستیم که فضای امنی برای نگهداری داده 

های داخلی باشد.
 ســبحانی فر معتقد اســت که ما  باید به گونه ای برنامه ریزی کنیم که اگر زمانی 
مــورد تحریم های بین المللی قرار گرفتیم  با مشــکلی از حیث ادامه فعالیت های 

کشور مواجه نشویم و امورات داخلی خود را  به راحتی ادامه دهیم.
وی ادامه داد: در عبث و بیهوده بودن ادعاهای قطع اینترنت  با اجرای شــبکه ملی 
انتقــال داده ها، همین بس که در صورت اجــرای آن،  ما حتی از امکان پروازهای 
بین المللی نیز محروم  خواهیم شــد و یا تعاملات جهانی ما با کشورهای دیگر نیز 

متوقف می شود.
رئیس کمیته مخابرات مجلس تاکید کرد: با اجرای شــبکه ملی داده ها تمامی داده 
های ملی بر پایه و بیس سرورهای داخلی انجام خواهد شد و این موضوع بدین معنا 
اســت که تمامی شرکت ها و دستگاه های دولتی ملزم به انتقال سرورهای خود به 

داخل کشور هستند.
وی افزود:با اجرای این طرح قطعا ســرعت اینترنت بالا می رود و در مصرف آن نیز 

صرفه جویی صورت می گیرد.
به گفته ســبحانی فر، شبکه ملی داده ها در آبان ماه به صورت محدود اجرا شد و با 

رفع نواقص آن درآینده به صورت کامل اجرایی می شود.
وی با بیان این مطلب که شــبکه ملی داده ها، اینترنت را با قیمتی به مراتب پایین 
تر در اختیار متقاضیان قرار می دهد، یادآور شــد: در این زمان فرد می تواند انتخاب 

کند که از کدام بستر نیاز خود را تامین کند.
این نماینده مجلس در پایان گفت: در حال حاضر 80 درصد از زیرساخت های شبکه 
ملی اطلاعات در کشور  فراهم شده و حدود ۴0 درصد از داده ها نیز به همین بستر 

انتقال پیدا کرده است.

هرجاییکالای2نرخداریمتوزیعرانت
ایجادمیشود

عضو کمیته کاغذ کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: پیشــنهاد می کنم دولت ما به 
التفاوت نرخ کاغذ را آزاد بگذارد و یا تبدیل به یارانه نقدی کند و این یارانه را طبق 

تیراژ به چاپخانه های معتبر اختصاص دهد.
ســید احسان قاضی زاده هاشمی  با اشاره به دســتگیری سردسته کاغذ فروشان از 
ســوی تعزیرات و آسیب شناسی این مسئله گفت: مشکلات در بازار کاغذ در پی ارز 

رانتی شکل گرفته است.
نماینده مردم فریمان، ســرخس، بخش های احمدآباد و رضویه در مجلس شــورای 
اســلامی افزود: 90 میلیون یورو به کالاهای اساســی اختصاص داده شــد که ۴0 
میلیون آن متعلق به کاغذ مطبوعات می شود، لذا در این شرایط افرادی با نامه های 
نشریات سهمیه هایی را دریافت می کنند و این اتفاق، متاسفانه وجود دارد وبه نوعی 

توزیع رانت می کند.
وی بــا بیان اینکه به نظر می رســد تعزیرات تنها مــی تواند به بخش محدودی از 
اتفاقات در زمینه کاغذ دسترســی پیدا کند، ادامه داد: از این دســت اتفاقات بسیار 

صورت می گیرد اما کماکان ممکن است پنهان بماند.
نماینده مردم فریمان، ســرخس، بخش های احمدآباد و رضویه در مجلس شــورای 
اســلامی افزود با بیان اینکــه باید در تصمیم ســازی های کلان در رابطه با کاغذ 
بازنگری صورت گیرد، افزود: در حال حاضر جامعه مطبوعاتی کشور نیز از نرخ کاغذ 

در بازار ناراضی هستند.
قاضی زاده هاشــمی تاکید کرد: تنها دســتور کار در این زمینه نظارت بیشتر بر بازار 

کاغذ است و این هم عمدتاً بعید است امکان پذیر باشد.
عضو کمیته کاغذ کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اســلامی تاکید کرد: ما هر 
جایی که قیمت کالایی را در 2 نرخ و یا 3 نرخ داریم توزیع رانت ایجاد می شــود و 
این رانت وقتی به بخش خصوصی داده می شود، حتما چند برابر شدن قیمت کاغذ 

برای این بخش وسوسه انگیز خواهد شد.

تغییر بنیادین قانون انتخابات در عراق

گامی بلند در مسیر اصلاحات 
ماه  از ســه  در کمتر 
اعتراضات،  از آغــاز 
عراق شــاهد ســه 
اتفاق مهــم بود که 
ممکن است آینده این 
کشــور را تغییر دهند. 
اتفاق نخست، استعفای 
از  عبدالمهدی  عــادل 
وزیری  نخســت  مقام 
بــود. کنــاره گیــری 
نخست وزیر در واکنش 
به اعتراضات، از سال 2003 به بعد، اتفاق 
بی ســابقه ای بود. رویداد بعــدی، انتخاب 
چند قاضی به عضویت کمیســیون عالی 
بار  انتخابات است. برای نخستین  مستقل 
پس از ســال 2003، دو قاضی مستقل که 
به هیچ حزبی وابســته نیستند به عضویت 
کمیســیون انتخابات درآمدند. اما مهمتر از 
همه اینها، تغییر بنیادین قانون انتخابات در 
عراق اســت که به عنوان سومین پیروزی 
معترضان، گام بلندی در مســیر اصلاحات 
به شــمار می رود. روز سه شــنبه، پارلمان 
عراق، به رغــم مخالفت برخــی احزاب، 
قانون جدیدی برای انتخابات تصویب کرد 
که می تواند طبقه حاکم عراق را به تدریج 
تغییر دهد. در قانون قدیمی، احزاب در هر 
منطقه، لیســتی از نامزد ها را در انتخابات 
معرفی می کردنــد و مردم مجبور بودند به 
یکی از این لیست ها رای بدهند. معترضان 
و همچنین نیرو های مســتقل بر این باور 
هستند که این قانون، ضمن تحکیم سیطره 
احزاب بزرگ در پارلمان، احزاب کوچک و 
شخصیت های مستقل را به حاشیه می راند. 
از همین رو، یکی از خواســت های اصلی 
معترضان این بود که قانون انتخابات تغییر 
و سپس انتخابات زودهنگام برگزار شود تا 
راه ورود شخصیت های مردمی به پارلمان 
هموار شود. اما بســیاری از احزاب حاکم، 
با تغییر قانون مخالفــت کردند. حتی روز 
سه شنبه که اصلاحیه این قانون تصویب 
شــد، نمایندگان برخی احزاب به نشــانه 
اعتراض جلسه را ترک کردند. با این حال، 
تحت فشــار معترضان، نمایندگان بالاخره 
توانســتند قانون قدیمــی را تغییر و قانون 
جدیــدی را در زمینه انتخابــات تصویب 
کنند. بر اســاس قانون جدید، دیگر نیازی 
به فهرســت احزاب نیســت. افراد به طور 
انفــرادی می توانند در انتخابات شــرکت 
کنند و هر کســی بالاترین آراء را بدست 
آورد، وارد پارلمان می شــود. علاوه بر این، 
حوزه های انتخابیه نیز بار دیگر ساماندهی 
شــدند. در قانــون قدیمــی، نمایندگان، 
نمایندگــی کلیت یک منطقــه را برعهده 

داشتند و مشــخص نبود که نماینده کدام 
بخش یا شهرستان هســتند. اما در قانون 
جدید، هر شهرســتانی که جمعیتی بالاتر 
از 100 هزار نفر داشــته باشد، یک نماینده 
خواهد داشت. شــهر هایی که کمتر از این 
تعــداد جمعیــت دارند، با مناطــق مجاور 
نیرو های سیاسی  برخی  ادغام می شــوند. 
عراق، تصویب قانون جدید را یک پیروزی 
دیگر برای مردم این کشــور دانســتند و 
برخی دیگر، از تغییر قانون انتخابات انتقاد 
کردند. وجیــه عباس، عضو پارلمان عراق، 
در واکنش به تصویــب قانون جدید گفته 
است گروه های سیاسی عراق به مطالبات 
معترضان گــوش دادند و با تصویب قانون 
جدیــد انتخابات، علیه خودشــان کودتای 
»مســالمت آمیزی« را رقــم زدند. وی به 
شبکه دجله گفت: »آنچه امروز در پارلمان 
اتفاق افتاد، کودتای مســالمت آمیزی بود 
که گروه های سیاسی علیه خودشان انجام 
دادند.«عــلاوه بر این، مقتــدی صدر در 
توئیتی گفته اســت قانون جدید انتخابات، 

همه احزاب فاسد را کنار خواهد گذاشت.
بحث و جــدل درباره تصویب قانون جدید 
در شــرایطی شــکل گرفت که گروه های 
سیاسی هنوز نتوانســته اند به طور رسمی 
فردی را بــرای تصدی منصب نخســت 
وزیر معرفی کنند. تا کنون چندین شخص 
برای این منصب معرفی شــده اند، اما هر 
بار یا معترضان مخالفت می کردند یا میان 
گروه های سیاسی اجماع شکل نمی گرفت.

اگــر چه با اقــدام عــادل عبدالمهدی در 
خصــوص تقدیم اســتعفایش از ســمت 
نخســت وزیر عراق شاهد پررنگ تر شدن 
دایره تنش های سیاســی، گرم شدن تنور 
رقابت های احزاب و جریانات عراقی برای 
تعیین جانشین نخســت وزیری و افزیش 
میزان تشتت در وضعیت اجتماعی و حتی 
امنیتی این کشــور بودیم، اما به نظر می 
رســد که در این میان بازیگری مرجعیت 
عراق به عنــوان مرکز ثقل و کانون توجه 
همــه بازیگران عراقی از مردم معترض در 
کف خیابان های این کشــور تا شخصیت 
هــا، احزاب و جریانات سیاســی در عراق 
مانع از شــکل گیری بحران شد. چرا که 
در نهایت مرجعیت با نقــش آفرینی خود 
به عنوان پل ارتباطی میــان معترضان با 
مقامات و مســئولین در دولت تا اندازه ای 
موفق به کنترل و مدیریت شرایط شده اند.

در این میان با حساس تر شدن دور رقابت 
های جریانات سیاســی در عراق به منظور 
تعیین جانشین نخست وزیری، واکنش ها 
و مواضع مرجعیت مــی تواند عامل تعیین 
کننده ای در ســمت و ســودهی به آینده 

این رقابت های سیاســی احزاب عراقی در 
پروســه انتخاب نخست وزیری، عدم روی 
کار آمــدن گزینه ای ناکارآمــد به عنوان 
نخست وزیر جدید در عراق و از همه مهمتر 
شکل گیری بن بست سیاسی و در نهایت 
بحران دراین کشور باشــد. پیرو این نکته 
مورد وثوق بودن مرجعیــت در میان همه 
آحاد جامعه عــراق از عموم مردم گرفته تا 
خواص سیاسی، این برگ برنده را در اختیار 
آنان )مرجعیت( قرار داده است که بهترین 
و مطلوب ترین ســناریو را برای آینده این 
کشــور رقم بزنند. به خصوص آن که بعد 
از اســتعفای نخست وزیری، واکنش برهم 
صالح مبنی بر اعلام آمادگی برای استعفاء 
از سمت ریاست جمهوری عراق به واسطه 
فشــار برخی از جریان های سیاسی در این 
کشور به منظور حقنه کردن گزینه مد نظر 
نخســت وزیری خود به برهــم صالح نیز 
بیــش از پیش عــراق را نیازمند واکنش و 
بازیگری درست مرجعیت می کند تا مانع از 
موج سواری برخی جریانات و شکل گیری 
هرج مرج سیاسی شود. چرا که به هر حال 
برهم صالح در کشاکش رقابت جریان های 
سیاســی توانسته است در حد بضاعت خود 
از حق مردم در جلوگیری از روی کار آمدن 
گزینه یا گزینه های های ناکارآمد به عنوان 
جانشین نخست وزیری عراق دفاع کند. اما 
به نظر می رســد که اکنون همان جریان 
های سیاسی تمامیت خواه در نظر دارند که 
رئیس جمهوری عراق را هم به سرنوشــت 
عــادل عبدالمهدی دچار کننــد. در چنین 
وضعیتــی یقینا حمایــت مرجعیت از برهم 
صالح بــه عنوان رئیس جمهــوری عراق 
می توانست بستر را برای مدیریت شرایط 
تا حصــول یک گزینه مطلــوب به عنوان 

جانشین نخست وزیری فراهم آورد. زیرا بی 
تردید بعد از کنار رفتن عادل عبدالمهدی از 
سمت نخست وزیری اگر شخصیتی چون 
برهــم صالح نیــز در این برهه حســاس، 
عطای ریاســت جمهوری عراق را که فعلا 
نقش و جایگاه مرکز ثقل سیاسی این کشور 
را بر عهده دارد و تا کنون هم از فروپاشــی 
کامل ســاختار جلوگیری کرده اســت، به 
لقایش ببخشــد، دیگر هیچ تضمینی وجود 
ندارد که عراق به سراشــیبی هرج و مرج 
سیاســی، بحران و حتی جنگ داخلی و در 
نهایت تجزیه پیش نرود. در این میان شاید 
این تناقض وجود داشته باشد که مخالفت 
برهــم صالح با روی کار آمدن نامزد بزرگ 
ترین ائتلاف پارلمانی، نقض قانون اساسی 
عراق از سوی ریاست جمهوری تلقی گردد. 
اما برای روشن تر شــدن این تناقض باید 
گفت که اگر چه برهم صالح، ذیل ماده 76 
قانون اساســی عراق ملزم است به عنوان 
رئیس جمهور، نامزد بزرگ ترین فراکسیون 
پارلمانی را مامور تشکیل هیات دولت کند، 
بدون آن که حق اعتراض داشته باشد، اما 
برهم صالح به تمکیــن از ماده 67 قانون 
اساسی که رئیس جمهوری را به محافظت 
از اســتقلال عراق و حاکمیــت، وحدت و 
تمامیت ارضی این کشــور مکلف می کند، 
خــود را موظف می داند که در برابر موضع 
محافظه کارانه برخی جریان های سیاسی 
در رابطه با انتخاب نامزدی کنونی نخست 
وزیری که ممکن اســت نقض متن قانون 
اساسی باشد، سکوت نکند. از این رو برهم 
صالح برای رفع تناقــض در بیانیه خود از 
آمادگیش برای اســتعفا از منصب ریاست 
پارلمان  جمهوری خبر داد. تــا نمایندگان 
عــراق با توجه به مســئولیت های خود به 

عنوان نمایندگان ملت عراق، هر تصمیمی 
که مناســب می بینند را بگیرند. این اعام 
آمادگی برای استعفا مسئله تناقض عملکرد 
برهم صالح را نسبت به قانون اساسی عراق 
رفع می کرد. باوجود آن که اکثر شخصیت 
ها، احــزاب و جریانات سیاســی عراق از 
ائتلاف ســائرون به ریاســت مقتدی صدر 
گرفته تا جریان حکمت ملی به رهبری سید 
عمار حکیــم، ائتلاف نصر به رهبری حیدر 
عبادی، نخســت وزیر سابق عراق، ائتلاف 
وطنیه بــه رهبری ایاد علاوی، نخســت 
وزیر اســبق عراق، جبهه نجات و توســعه 
به رهبری اســامه نجیفی، رئیس اســبق 
مجلس نمایندگان عراق، فراکسیون اتحاد 
اسلامی کردستان، فراکسیون جنبش تغییر، 
فراکسیون اتحادیه میهنی، فراکسیون حزب 
دموکرات کردســتان از این تصمیم برهم 
صالح حمایت سیاسی خود را اعلام داشته 
اند، می طلبید که مرجعیت هم حمایت خود 
را از ریاست جمهوری داشــته باشد، اما با 
توجه به این که خطبه های نماز جمعه )27 
دسامبر( نجف بر اساس  بیانیه اعلامی دفتر 
آیت الله سیستانی، مرجعیت عالی شیعه در 
این شهر، بخش سیاسی نداشت، می تواند 
برخی اما و اگرها را به همراه داشــته باشد. 
آن هم در شــرایطی که همزمان با اعلام 
آمادگی برای استعفاء از طرف برهم صالح، 
رئیس جمهــوری عراق، بســیاری منتظر 
این خطبه هــا بودند تا بــه نوعی موضع 
مرجعیــت در ایــن باره را بداننــد. لذا این 
مســئله می تواند به نوعی انفعال بینجامد؛ 
انفعالــی که در این برهه حســاس فضای 
لازم را برای برخی بازی های سیاســی به 
 جریانــات به منظور قبض قدرت سیاســی

 خواهد داد. 
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میانگینکشوری

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی گفت: سیاســت خراسان 
رضوی همواره بر مبنای پایین تر نگهداشــتن متوســط قیمت کالاها و خدمات در این 

استان از متوسط قیمت ها در کشور بوده است.
به گزارش صبح امروز، علی رســولیان در نشست اعضای شورای اداری خراسان رضوی 
که با حضور رییس کل سازمان بازرسی کشور در محل استانداری خراسان رضوی برگزار 
شد اظهار کرد: پس از اجرای قانون مدیریت مصرف سوخت، نرخ ارز نیز تغییر کرد و این 
مهم باعث شد که مواد اولیه بخش تولید با قیمت بالاتری به دست تولیدکنندگان برسد.
وی گفت: پس از اجرای قانون مذکور، استان از بهترین روش برای کنترل قیمت کالاها 
و خدمات بهره گرفت یعنی مســئولیت عرضه و نظارت بر قیمت ها به خود اتاق اصناف 
و اتحادیه ها واگذار شــد که در این راستا ۵00 بازرس در خراسان رضوی 22 هزار مورد 

بازرسی از بازار را انجام دادند.
رســولیان افزود: طی یک ماه اخیر اتخاذ دو رویکرد اساسی از جمله تامین به موقع کالا 
و حفظ تعادل در قیمت کالاها و خدمات در حوزه اقتصادی استان در اولویت قرار گرفت 
و بر این اســاس سیاست اصلی در خراسان رضوی همواره بر مبنای پایین تر نگهداشتن 
متوســط قیمت کالاها و خدمات در این استان از متوسط قیمت ها در کشور بوده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی متذکر شد: پایین نگهداشتن 
متوســط قیمت کالاها و خدمات از متوسط آنها در کشور در شرایطی در خراسان رضوی 
تحقق یافت که این اســتان ســالانه 32 میلیون زائر و 6.۵ میلیــون نفر جمعیت دارد و 
مواد اولیه بخش تولید با احتســاب هزینه های حمل و نقل، با قیمت بیشــتری به دست 
تولیدکننده می رسد.رســولیان اضافه کرد: از زمان گران شدن بنزین تاکنون، 1۵ نشست 
کارگروه تنظیم بازار در خراســان رضوی  برگزار شده و قیمت ها به صورت روزانه پایش 
شده است. در این راستا اتحادیه فروشندگان گوشت دامی مشهد به طور مستقیم نسبت 
به عرضه گوشت قرمز با قیمت کنترل شده در فروشگاه های مشخص در بازار اقدام کرد 
به طوری که هم اینک گوشــت قرمز با نرخ کیلویــی 6۴ هزار تومان نیز در بازار وجود 
دارد.معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراسان رضوی گفت: پس از افزایش 
نرخ بنزین تاکنون پنج هزار تن برنج با نرخ مصوب در بازار خراسان رضوی توسط بخش 
خصوصی توزیع شده است و این موضوع باعث کاهش قیمت برنج از کیلویی 180 هزار 
ریال  تا 120 هزار ریال شد.رســولیان افزود: در اوج گرانی ها اتحادیه عرضه مواد غذایی 
وارد عمل شد و 26 برند رب گوجه فرنگی را با قیمت پایین تری نسبت به سال گذشته 
در بازار مشــهد توزیع کرد همچنین اتحادیه میوه و تره بار نیز عرضه مســتقیم میوه را 
در ۴0 واحد خرده فروشی در سطح مشــهد در دست انجام دارد.وی اضافه کرد: مقایسه 
قیمت کالاها و خدمات در تاریخ 23 آذر ماه نســبت به 23 آبان ماه امســال در خراسان 
رضوی نشــان می دهد که متوســط قیمت در 31 قلم کالا 1۴ درصد افزایش و در 13 
قلم کالا حدود 1۴ درصد کاهش داشته است.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان رضوی گفت: بیشــترین افزایش قیمت در این مدت مربوط به گوجه فرنگی با 
66 درصــد افزایش بود که علت اصلی این تغییر قیمتی ســرما و از بین رفتن محصول 

تولیدی خراسان رضوی است.

واکنش ها به ادعای نماینده مشهد

فراتر از کذب
نوبخت: تهدید به استعفای رییس جمهور برای تصویب کلیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق«! فراتر از کذب و مضحک بودنش، اهانتی آشکار به همکاران خودشان در مجلس است

سرویس اقتصادی
»نصــرالله پژمان فر« روز )پنجشــنبه( در 
گفت و گویی مدعی شــد که در جلســه 
رئیس سازمان برنامه و بودجه با کمیسیون 
تلفیق، نوبخت نمایندگان را به اســتعفای 
رئیس جمهوری در صورت تصویب نشدن 

کلیات لایحه بودجه تهدید کرده است.
ایــن نماینده عضو فراکســیون ولایی در 
اظهاراتی مدعی شــده بــود که »نوبخت 
نماینــدگان مجلس را تهدید کرده اســت 
که در صورت رد لایحه بودجه 99 ممکن 
اســت کار به جایی برسد که آقای روحانی 
در منزل بنشــیند و بیانیه ای بدهند که ما 
می خواستیم کارهایی انجام بدهیم دیگران 
مانع شــدند.«این اظهارات پژمان فر خیلی 
زود در فضای رسانه ای بازتاب پیدا کرد اما 
به همان سرعت هم با واکنش هایی مواجه 
شــد. اولین نفری که به این ادعا واکنش 
نشــان داد، علی اکبری نماینده شــیراز و 
عضو کمیســیون تلفیق بودجه 99 بود که 
در گفت وگویی بــا خبرآنلاین اعلام کرد: 
»آقای نوبخت اصلا چنیــن حرفی نزدند 
و این ادعای آقــای پژمانفر کذب محض 

است.«
ادعای پژمانفر درباره تهدید به استعفای 

روحانی کذب محض است
عضو کمیســیون تلفیق بودجه 99 گفت: 
اتاق فکری وجود دارد که به صورت مداوم 
بر علیه بودجه 99 تولید اطلاعات می کند 
و این اطلاعات را برای نمایندگان ارســال 
می کند. بســیاری از این اطلاعات به واقع 

بی انصافی است.
اکبری با اشــاره به ادعــای اخیر نصرالله 
پژمانفر نماینده مجلس و از اعضای جبهه 
پایداری مبنی بر تهدید نوبخت به استعفای 
روحانی در صورت رد کلیات بودجه، گفت: 

آقای نوبخت اصلا چنیــن حرفی نزدند و 
این ادعــای آقای پژمانفــر کذب محض 
اســت.او با اشاره به مباحث مطرح شده در 
کمیسیون تلفیق، تاکید کرد: مخالفان دولت 
تلاش کردند تا کلیات لایحه بودجه 99 در 
کمیســیون تلفیق رد شود، اما موافقان هم 
یارکشی  داشتند.  اســتدلال های محکمی 
جدی در کمیســیون تلفیق وجود داشت و 
در نهایت کلیات بودجه به تصویب رســید.
ایــن نماینده مجلس ادامــه داد: مخالفان 
دولت نسبت به درآمدهای دولت در بودجه، 
منابع درآمدی و میزان آن انتقاداتی داشتند 
و بحث هایی را مطرح می کردند. مخالفان 
با پیش داوری مباحث را مطرح می کردند و 
به موازات آن در شبکه های مجازی همین 

ادبیات را برای نمایندگان ارسال می کنند.
اکبری گفت: اتاق فکــری وجود دارد که 
به صورت مــداوم بر علیه بودجه 99 تولید 
اطلاعــات می کند و این اطلاعات را برای 
نمایندگان ارســال می کند. بسیاری از این 
اطلاعات به واقع بی انصافی و کذب است.

او با اشاره به جلســه کمیسیون تلفیق به 

منظور تصویب کلیات بودجــه، ادامه داد: 
جلسه محرمانه بود و مباحث محرمانه نباید 
بــه بیرون درز کند. ممکن اســت مطالب 
جلســه به گونه ای مطرح شود که جامعه 
برداشــت اشــتباه کنند و این موضوع به 
صلاح نیست. اینکه یکی بیاید و محتوایی 
کذب را به یک مقام ارشــد دولتی نسبت 
دهــد عذر بدتــر از گناه اســت و قطعا با 
اخــلاق و نیز آیین نامه های داخلی مجلس 
مغایر اســت.این عضو کمیســیون تلفیق 
بودجه 99 با اشــاره بــه پیامک هایی که 
به منظور رد لایحه بودجه ارســال شــده 
اســت، تاکید کرد: تاکنــون بیش از 100 
مــورد پیامک به منظــور رد کلیات بودجه 
برای بنده ارسال شــده است. جالب است 
که متن های ارســالی مشترک است و اگر 
یک متن غلط املایی داشته باشد در سایر 
پیامک ها تکرار می شود.اکبری در خصوص 
هدف ارســال کنندگان پیامک ها و مطرح 
کنندگان ادعای استعفای دولت در صورت 
رد لایحه بودجه، گفت: این افراد کســانی 
هســتند که از ابتدا با دولت مشکل داشتند 
و به دنبال این هســتند کــه مانعی برای 
دولــت ایجاد کنند.اما این پایان ماجرا نبود 
و روز گذشــته نیز محمدعلی وکیلی عضو 
هیات رئیسه مجلس در واکنش به ادعای 
پژمان فر گفت: » از هیچ یک از نمایندگان 
نشــنیدم که نوبخت سخن از تهدید حسن 
روحانی به استعفا آن هم به دلیل رد کلیات 

لایحه بودجه سال 99 به میان بیاورد.«
نانشان در مایوس شدن مردم و حاشیه 

سازی است
عضو هیات رئیســه مجلس در واکنش به 
شایعه تهدید رئیس جمهوری به استعفا در 
صورت رد شــدن کلیات لایحه بودجه 99 
گفت: جریانی نانش در حاشیه سازی است 

و بــا  مایوس کردن مــردم می خواهند به 
برنامه های خود برسند.

محمدعلی وکیلــی روز )جمعه( در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: همواره 
مباحــث کمیســیون تلفیــق را پیگیری 
می کنم  و در این چند روز نشــیندم هیچ 
یــک از نمایندگان به نقــل از محمد باقر 
نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه و 
معاون رئیس جمهوری ، ســخن از تهدید 
حســن روحانی به  استعفا آن هم به دلیل 
رد کلیات لایحه بودجه ســال 99 به میان 
بیاورد.وی با بیان اینکه  کشــور روزهای 
دشــواری را طی می کند و به همین دلیل 
بیش از هر زمان دیگر برقراری آرامش در 
کشور نیاز داریم، ادامه داد: جالب است در 
این فضا جمعی که هویت شــان هم برای 
مردم شــناخته شده است ســعی در ایجاد 

تنش و هیاهو آفرینی دارند.
افراد فرصت طلبی  این جمع  افزود:  وکیلی 
هستند که نانشان در مایوس شدن مردم و 
حاشیه سازی است، فرصت طلبانی که ابایی 
از ایراد ســخنان نادرست و ناحق ندارند و 

فقط می خواهند خودشان را تحمیل کنند.
البته این جریان سازی رسانه  ای و به قول 
اکبری نماینده شــیراز اتــاق فکری که بر 
علیه بودجــه 99 بوجود آمده کار را بجایی 
رســاند که نوبخت راهــم وادار به واکنش 

کرد.
فراتر از کذب و مضحک بودنش، اهانتی 

آشکار به نمایندگان است
رئیس ســازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
ادعــای یکی از نماینــدگان مجلس مبنی 
بر تهدید رییس جمهوری به اســتعفا تاکید 
کــرد: دروغی چون »تهدید به اســتعفای 
لایحه  کلیات  تصویب  برای  رییس جمهور 
بودجه در کمیسیون تلفیق« فراتر از کذب 
و مضحــک بودنــش، اهانتی آشــکار به 

همکاران خودشان در مجلس است.
محمدباقر نوبخت در حساب توییتری خود 
نوشت: »اردیبهشت امســال ترامپ رسماً 
اعلام کــرد می خواهد صادرات نفت ایران 

را به صفر برساند.« 
وی ادامــه داد: »البته او بــه این هدفش 
نرسیده و نخواهد رســید اما نمی دانم چرا 
برخی ها در داخل و متأسفانه از نمایندگان 
مجلس اصرار دارند که هدف ترامپ حتماً 

در سال آینده محقق خواهد شد!«
معــاون رئیس جمهــور افــزود: در همین 
راســتا دروغی چون »تهدید به اســتعفای 
لایحه  کلیات  تصویب  برای  رییس جمهور 
بودجه در کمیسیون تلفیق«! را نیز منتشر 
کرده انــد کــه فراتر از کــذب و مضحک 
همــکاران  به  آشــکار  اهانتی  بودنــش، 

خودشان در مجلس است.
نوبخــت خطاب بــه نماینــدگان مجلس 
اضافه کرد: آیــا نمایندگان محترم مجلس 
تخیلی  تهدیدهای  مرعــوب  راحت  چنین 

می شوند؟! 
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فراخوان عمومی تشکیل اتاق فکر گردشگری استان خراسان رضوی

با عنایت به وظایف ذاتی وزارت میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری کشور  مبنی 
بر اســتفاده از ظرفیت افراد خلاق و ایده پرداز برای توســعه صنعت گردشگری و ایجاد 
ساختارهایی برای برقراری ارتباط بین صنعت، دانشگاه و  بازار و به منظور فراهم آوردن 
موجبات رشــد و توسعه فرهنگ گردشگری، تبادل افکار و بیان آراء و عقاید، ایجاد بستر 
و کانون جمع اندیشــی، ایجاد فکر و ایده، تصمیم سازی و ارائه راهکارهای خلاقانه عملی 
و اجرایی در جهت حل مشــکلات و بهبود فرایندهای موجود در حوزه گردشگری ، از کلیه 
علاقه مندان و فعالان گردشــگری استان دعوت می گردد تا درخواست خود را به همراه 

رزومه به نشانی اینترنتی : info_khorasanrazavi@mcth.ir    ارسال نمایند. 

معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی

اکبری: تاکنون بیش 
از ۱۰۰ مورد پیامک به 
منظور رد کلیات بودجه 
برای بنده ارسال شده 
است. جالب است که 
متن های ارسالی مشترک 
است و اگر یک متن غلط 
املایی داشته باشد در 
سایر پیامک ها تکرار 
می شود

وکیلی: این جمع 
افراد فرصت طلبی هستند 
که نانشان در مایوس شدن 
مردم و حاشیه سازی است، 
فرصت طلبانی که ابایی 
از ایراد سخنان نادرست 
و ناحق ندارند و فقط 
می خواهند خودشان را 
تحمیل کنند
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ماموران مرزبانی پاســگاه 17 شــهریور تایباد طی 72 ساعت گذشته یک 
میلیــارد و ۴77 میلیون ریال کالای قاچاق را در مرز دوغارون کشــف و 
ضبــط کردند.به گزارش ایرنا، فرمانده هنگ مرزی تایباد روز جمعه با بیان 
این مطلب به خبرنگار ایرنا افزود: اقلام کشــف شــده شامل انواع برنج، 
روغن، شــیر خشک، گوشت مرغ، لاســتیک خودرو و انواع لوازم آرایشی 
است که حین خروج از کشــور کشف و ضبط شد.سرهنگ کاظم صمدی 
ادامه داد: در این ارتباط تعدادی متخلف نیز دســتگیر و با تشــکیل پرونده 

راهی مراجع قضایی شدند.فرمانده هنگ مرزی تایباد گفت: از ابتدای سال 
جــاری تاکنون افزون بر 7۵ میلیارد ریال انواع کالای قاچاق و بیش از ۴۵ 
هزار لیتر سوخت قاچاق توسط نیروهای مرزبانی هنگ مرزی تایباد کشف 
و ضبط شــده اســت.صمدی افزود: با توجه به حضور پــر رنگ نیروهای 
مرزبانــی در مبادی ورودی و خروجی مرز دوغارون مبارزه با کالای قاچاق 
و سوخت، یکی از مهمترین رســالت های نیروهای مرزبانی در این نقطه 

از کشور است.

یکمیلیاردریالکالای
قاچاقدرمرزدوغارون
کشفشد

نقش رسانه در پیشگیری حوادث

طعمه نباشیم
سرویس اجتماعی

پیــش از این و از ســال های دور مســاله 
پلیســی  پی گیری های  و  وقوع ســرقت ها 
برای دستگیری مجرمان موضوعی بود که 
همیشه گوش به گوش بین مردم می چرخید 
و از زمانی که روزنامه ها باب شدند صفحاتی 
با عنوان حــوادث ، اخبار ایــن وقایع را به 

اطلاع مردم می رساند.
در زمان هــای دور راهزنانــی که دســت 
به ســرقت می زدند ســر و صورت خود را 
می پوشــاندند و یا در تاریکــی ، آرام و بی 
ســر و صدا پیش می رفتند تا طعمه خود را 
در مکانــی خلوت و دور از چشــم دیگران، 
خفت کنند. پس از آن با گســترش زندگی 
شــهر نشینی، ســارقان شــکل دیگری به 
خــود گرفتند و چهــره آن هــا در کتاب ها 
و ذهــن مردم، نمایی از فــردی بود که در 
تاریکی شــب، نقابی بر چهره داشت و فقط 

چشم هایش دیده می شد.
امــا با ورود انســان ها به فضــای مجازی 
شیوه های جدیدی از سرقت ها شکل گرفتند 
که به آن ســرقت های اینترنتــی و جرایم 
ســایبری گفته می شــود. در کنار این تغییر 
روش، ســارقانی که در فضای مجازی نیز 
ســرقت می کنند نیز ریسک پذیری شان بالا 
رفــت و گاه می بینیــم در برخــی از اخبر، 
افرادی بی پروا و بــه خیالی خام، با طراحی 
یک نقشه زیرکانه، بدون آن که در تاریکی 
شب باشند یا چهره خود را بپوشانند مرتکب 
جرم می شــوند. آن ها خــود را خیلی زرنگ 
فــرض می کنند. اما پلیــس نیز هم همگام 
با این تغییرات پیشــرفت های لازم را انجام 
داده و بروز شده اســت و شــاید بهتر است 
بگوئیم تمام ســارقان، دیر یا زود در چنگ 
قانون گرفتار می شــوند. اگر چه شــرایط و 
علل مختلفی باعث بروز ووقوع ســرقت ها 
می شــوند، اما صرف نظــر از گزافه گویی و 
آنچه در نگاه اول 2 روی ســکه ســرقت ها 
یعنی »ریســک پذیری و سهل انگاری« را 
مدنظــر قرار می دهد چند پرونــده را با هم 
مرور می کنیــم و بدون آن که هشــداری 
بدهیــم می خواهیم مخاطبــان و همراهان 
ما نقش ســهل انگاری طعمه هــا را خود به 

قضاوت بنشینند.
سارق در پوشش مالباخته

فرمانده انتظام شهرســتان چنــاران گفت: 
فردی بــه کلانتری 11 چنــاران مراجعه و 
اظهار داشت قصد خرید یک دستگاه گوشی 
تلفــن همراه از فردی داشــته که خودرو او 
و گوشــی تلفن همراه به سرقت رفته است، 
سرهنگ »بهنام اویسی« در تشریح این خبر 
افزود: در تحقیقات صورت گرفته از شاکی و 

در مراحل تکمیل پرونده، با توجه به پراکنده 
گویی های این فرد در اعلام سرقت خودرو، 
مأموران انتظامی به او مظنون شــدند. وی 
گفت: پلیس با بررسی سوابق شاکی دریافت 
کــه این فرد از ســارقان ســابقه دار بوده و 
این  احتمال هرگونــه ســوء نیت در اعلام 

سرقت متصور است.
تحقیقات از شاکی در جایگاه متهم

 سرهنگ اویســی گفت: با توجه به این که 
شاکی پرونده نتوانست به تناقض گویی های 
خــود ادامه دهد پلیس او را در جایگاه متهم 
نشــاند تا تحقیقات پرونده را ادامه دهد.وی 
خاطر نشان کرد: متهم که در برابر شواهد و 
ادله موجود راهی جز بیان حقیقت نمی دید با 
معرفی همدست خود اعتراف کرد این نقشه 
او ترفندی برای سرقت گوشی تلفن همراه 
فروشنده بوده اســت چرا که متهم، گوشی 
تلفن همراه را گرفته و داخل خودرو گذاشته 
و زمانی که برای تسویه حساب با فروشنده 
مشــغول صحبت بوده و با صحنه ســازی 
همدســتش خودرو در گوشی تلفن همراه را 
به ســرقت می برد. فرمانده انتظامی چناران 
گفت: تحقیقــات از این متهمــان حقه باز 
برای کشــف دیگر اقدامــات مجرمانه آنان 

ادامه دارد.
دعوای سارق و مالخر از 6 فقره سرقت 

رمزگشایی کرد
جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان تایباد 
گفت :با اعلام یک فقره ســرقت احشام در 
روستای کرات این شهرستان عوامل گشت 
پاســگاه کرات به محل اعزام شد. سرهنگ 
»رمضــان رجبی » افزود: ماموران با حضور 
در محل و بررســی صحنه سرقت به یکی 
احدی از مالخران روســتا که در امر خرید و 
فروش احشــام فعالیت داشت مظنون شدند 
وی خاطر نشــان کرد: بــا هماهنگی مقام 
قضایــی متهم به مقر دلالــت و با توجه به 
اشــرافیت اطلاعاتی ماموران مبنی بر این 
که در موقع معامله کشمکشــی بین سارق 
و مالخــر وجود داشــته موضــوع در برگ 
بازجویی مطــرح و که ناچارا مالخر به خرید 
13 راس دام از تعداد ۵ سارق روستا اعتراف 
کرد. ماموران در اقدامی عملیاتی و شبانه ۵ 
سارق و یک مالخر دستگیر و احشام سرقتی 

کشف شد.
 اخاذی 4۵0 میلیونی 

از مرد خوش خیال
فرمانــده انتظامی کاشــمر گفــت: در پی 
دریافــت مرجوعه قضایی توســط مرد ۵۴ 
ساله ای به پلیس آگاهی کاشمر مبنی بر ص 
توسط سه نفر از وی، کارآگاهان دایره مبارزه 
با جعل و کلاهبــرداری پلیس آگاهی وارد 

عمل شــدند.. سرهنگ » ابوالقاسم باقری« 
افــزود: برابر اظهارات شــاکی .فردی طبق 
نقشــه قبلی با مراجعه به وی و درخواست 
مســاعدت مالی او را برای مشاهده وضعیت 
زندگــی اش به منزل خود برده و ســپس با 
کمک دو نفر دیگر اقدام به صحنه سازی و 
تهدید وی کرده و با گرفتن کارت بانکی اش 
مبلغ ۴۵0 میلیون ریال از حساب وی خارج 
و ضمن ضرب و شــتم وی تهدید کرده اند 
در صورت مراجعه بــه پلیس آبرو و حیثیت 
وی را خواهند برد. این مقام انتظامی تصریح 
کرد: با توجه به اهمیــت موضوع، ماموران 
پلیــس آگاهی هیمن شناســایی متهمان با 
هماهنگی مقام قضایــی طی یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه 3 متهم شامل یک زن 
و 2 مرد را دستگیر و به مقر انتظامی انتقال 
ادامه داد: متهمان  باقری  دادند. ســرهنگ 
کــه در ابتدا منکر بزه انتســابی بودند. پس 
از بازجوئی هــای فنی و علمی پلیس ناگزیر 
لب به اعتراف گشوده و به اخاذی مبلغ ۴۵0 
میلیون ریال از مالباخته برابر نقشــه از قبل 

طراحی شده اعتراف کردند.
  سرقت تاکسی زرد قناری

 با تهدید چاقو
فرمانده انتظامی شهرســتان فریمان گفت: 
در پی دریافــت خبری به مرکز فوریت های 
پلیســی  110 مبنــی  بر ســرقت به عنف 
یــک دســتگاه تاکســی ۴0۵ زرد رنگ و 
درگیری ســارق با راننده خودرو در یکی از 
شــهرهای مرکزی استان و احتمال متواری 
شدن سارقان به ســمت شهرستان فریمان 
بلافاصله اجرای طرح مهار در دســتور کار 
ماموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت. 

انتظامی  با هوشــیاری ماموران  افزود:  وی 
پاســگاه قلندر آباد خودروی مسروقه را در 
مســیر فرعی یکی از چاه های کشــاورزی 
شناسایی، که با تعقیب و گریز پلیسی متهم 
در کوتاه ترین زمــان ممکن پس از ارتکاب 
جرم دســتگیر و خودروی مســروقه از وی 
کشف شد . این مقام انتظامی تصریح کرد: 
در تحقیقات به عمل آمده مشخص شد که 
سارق مذکور با همدستی دوستش به عنوان 
مســافر خودروی تاکســی و دربست کرایه 
کرده و ســپس طبق نقشه به بهانه این که 
پول همراه خود ندارند راننده تاکسی را وبه 
حاشیه شهر کشانده و با تهدید چاقو ، خودرو 
را به عنفه سرقت کرده اند. فرمانده انتظامی 
شهرستان فریمان با اشاره به تشکیل پرونده 
و اعزام به دادســرای ســارق 39 ساله که 
دارای سابقه کیفری نیز می باشد خاطر نشان 
کرد: تلاش برای دســتگیری همدست وی 

کماکان ادامه داد.
ریسک بزرگ عاملان ۱۱0 فقره سرقت 

گوشی تلفن
در پی گزارش ســرقت های سریالی گوشی 
تلفن همراه در خیابان های هســته مرکزی 
شهر مشهد دســتورات لازم برای پیگیری 
ســریع این موضــوع صادر شــد تیم های 
تجسس کلانتری »شــهید آستانه پرست« 
وارد عمل شــدند و تحقیقات خود را برای 
شناســایی و دستگیری عاملان سرقت آغاز 
کردند متهمان به قصد ربایش گوشی تلفن 
همراه افسر پلیس جلو آمدند ماموران دایره 
تجسس کلانتری »شــهید آستانه پرست« 
پس از بررسی سرنخ های موجود و با چهره 
زنی عاملان سرقت برای دستگیری متهمان 

به شــیوه ای متفاوت وارد عمل شدند.یکی 
از افســران پلیس با لباس شخصی در حالی 
که گوشی تلفن همراه در دست داشت وارد 
خیابان »شارســتان« شد و در این لحظه 3 
سارق موتور ســوار که تصور می کردند او 
یک شهروند ســاده لوح بوده که مثل دیگر 
طعمه های شــان در حال صحبت با گوشی 
تلفن خود اســت به او نزدیک شدند تا نقشه 
خود را عملی سازند در این لحظه سارقان با 
اقدام ضربتی افســر پلیس و همکارانش که 
با لباس شــخصی در محل بودند، غافلگیر 
برای دستگیری  تیراندازی هوایی  شــدند.. 
متهمان مامــوران انتظامی یکی از متهمان 
را دستگیر کردند اما 2 همدست او در حالی 
که چاقو به دست داشتند در بین جمعیت پا 
به فرار گذاشتند و ماموران کلانتری »شهید 
آستانه پرست« با رعایت قانون به کارگیری 
سلاح و تیراندازی هوایی 2 متهم را پس از 
طی مسافتی تعقیب و گریز دستگیر کردند. 
رمزگشــایی از 110 فقره ســرقت متهمان 
که 2 پســر جوان و اهل یکی از شهرهای 
استان خوزستان هســتند در اعترافات خود 
بیان داشــتند از چندی قبل به مشهد آمده 
و با طراحی سرقت های تیزدستانه خیابانی 
روزانــه مرتکــب ۴ فقره گوشــی قاپی در 
محدوده خیابان ها می شــده اند. : متهمان 
اعتراف کرده اند گوشــی های ســرقتی را 
به فردی تحویــل می دادند تا به وســیله 
او به کشــور عراق انتقــال دهند. تاکنون 8 
مال باخنه شناســایی شــده انــد و پلیس 
بیش از 110 فقره ســرقت را در این پرونده 
رمزگشــایی کرده و با دستورات تخصصی 

مقام قضائی تحقیقات ادامه دارد.

قراردادهایبینالمللیفرانشیز
سیدمحمدمهدی گرجی نیا
وکیل پایه یک دادگستری

ســازمان جهانی مالکیت معنوی در کتاب راهنمای خود، فرانشیز را 
این گونه تعریف می کند: قراردادی است که به وسیله آن، فرانشیزدهنده 
که روشی ویژه برای پرداختن به تجارتی خاص را گسترش داده است، 

به فرد دیگری یعنی فرانشیزگیرنده اجازه می دهد که از این روش مطابق 
با دســتورات وی و البته در مقابل پرداخت مابه ازا اســتفاده کند.به موجب 

قرارداد فرانشــیز، فرانشیزدهنده مجوز اجرای یک شغل یا انجام کسب و کار را بر 
اســاس روش های اثبات شده خود، به فرانشــیزگیرنده واگذار کرده و در مقابل آن مبالغی دریافت 
می کند.به این ترتیب می توان گفت که قرارداد فرانشیز توافقي است که به موجب آن، فرانشیزدهنده 
اجازه بهره برداري از مجموعه مالکیت هــاي فکري را با محوریت علامت تجاري خود، به همراه 
یــک نظام تجاري خاص و راهبردهاي فني و تجاري، به منظور تولید و توزیع محصولات یا ارایه 
خدمات، تحت نظارت و کنترل خود و معمولا در قبال دریافت عوض، به فرانشــیزگیرنده مي دهد.
در این قراردادها ، اصل اساسی تعهد فرانشیزدهنده ، حمایت از حقوق مرتبط به مالکیت معنوی در 
کشور فرانشیزگیرنده است. عدم وجود چنین تعهدی ، طرف خارجی را مجاب به انعقاد قرارداد و به 
خطرانداختن دارایی خود، نمیکند.لازم به ذکر است که شرط مهم دیگر در چنین قراردادهایی حفظ 
اسرار تجاری فرانشیزدهنده و محرمانه باقی ماندن این رازها توسط دیگر افراد مرتبط با قرار داد و 
پایبندی به شروط ضد رقابت است.در این گونه قراردادها معمولًا حمایت های مالی و غیرمادی مانند 
آموزش، تبلیغات ملی یا بین المللی و سایر خدمات عمومی از سوی فرانشیزدهنده به گیرنده آن ارایه 
می شود که ارایه خدمات مذکور نیز از الزامات قراردادهای فرانشیز است. این رابطه قراردادی، مستمر 
بوده و فرانشیزگیرنده در آن مطابق با معیار ها و رویه های ایجادشده و مورد نظارت فرانشیزگیرنده و 
در عین حال با همکاری و حمایت مداوم او عمل می  کند.قرارداد بین المللی فرانشیز ، دارای وجوه 
حقوقی متنوعی است که متاثر از قوانین بومی نیز هست. از همین رو این خطر وجود دارد که بخشی 
از شروط اساسی تعیین شده در قرارداد به دلیل مغایرت با مقررات امری کشور میزبان، باطل به شمار 
آیند. چنین است که فرانشیزدهنده ، نمیتواند تنها با تکیه بر شروط و تعهدات مشخص در قرارداد ، 

در قلمرو سرزمینی دیگری نیز ، امنیت حقوق و منافع خویش را تضمین کند.
انواع قرارداد فرانشیز

در اولین تقسیم بندی از قراردادهای فرانشیز باید در نظر داشت که قراردادهای مذکور میتواند بین 
چند طرف به اجرا درآید ؟ به دیگر بیان ، حدود اختیارات طرفین در باب وارد معاهده ی مشــابه با 
دیگر فرانشــیزدهندگان ، به چه شکلی اســت ؟ از چنین منظری قراردادهای فرانشیز در دو دسته 

تقسیم بندی میشود:
۱-فرانشیز های مستقیم :

در شــرایطی که فرانشیز دهنده و فرانشــیزگیرنده ، بدون واسطه با یکدیگر وارد قرارداد میشوند ، 
فرانشیز مستقیم شکل گرفته اســت. بدیهی است که چنین قراردادی در نقطه ی مقابل فرانشیز 
با واسطه یا غیرمستقیم ، قرار میگیرد.هرچند باید گفت که ابعاد حقوقی انواع قراردادهای فرانشیز 
چندان تفاوت اساسی با یکدیگر ندارند ، اما از دیدگاه اقتصادی و سرمایه گذاری ، مسلما اختلافات 
چشم گیری بین قرارداد فرانشیز چند واحدی و غیرمستقیم با قرارداد تک واحدی و مستقیم ، وجود 
دارد.فرانشــیز مستقیم که در ســاده ترین حالت ممکن به وجود می آید ، در واقع تنها حق فروش 
محصولی است که مورد قرارداد واقع شده است و به دلیل ابهام کمتر و روشن بودن تقریبی تمامی 
ابعاد ، در میان فرانشیزگیرندگان تازه وارد ، از اقبال بیشتری برخوردار است. چرا که فرانشیز گیرنده 
از این طریق میتواند با توجه به توان مالی خود و با احتیاطات لازم وارد این عرصه تجاری شده و 
قرارداد فرانشــیز خود را محک بزند. به دیگر سخن ، فرانشیزگیرنده قبل از ورود به عرصه فعالیت 
انتخابی خود ، میخواهد تجاربی را در این حیطه به دست آورد و سپس دست به انعقاد قراردادهای 

چندواحدی فرانشیز بزند ، در چنین شرایطی فرانشیز تک واحدی ، میتواند بهترین راه ورود باشد.
۲-فرانشیز های غیرمستقیم:

در این نوع از قراردادهای فرانشــیز اختیار انعقاد قراردادهای فرانشیز با اشخاص ثالث  و به عبارت 
دیگر حق توسعه سیستم فرانشیز از جانب فرانشیزدهنده ، به فرانشیزگیرنده ، داده میشود. البته با 
این شرط که قراردادهای فرانشیز فرعی کاملا در چهارچوب قرارداد اصلی باشند و حدود جغرافیایی 
معین در قرارداد حفظ شود. به این ترتیب بیشترین فرصت برای بهره مندی از فرصتهای تجاری 
موجود در منطقه ، ناشــی از تجارب و شناخت های کسب شده ، در دسترس فرانشیزگیرنده قرار 

خواهد گرفت.
ویژگی های قرارداد فرانشیز :

اگر وســیع درباب بازار ، رقیبان ، محصولات مشابه ، شرایط تجاری موجود و بخصوص اطلاع از 
وضعیت تجاری طرفین ، در قرارداد نقش مهمی ایفا میکند. چرا که فرانشیزدهنده و فرانشیزگیرنده ، 
هرچقدر دایره ی وسیع تری از اطلاعات مذکور داشته باشند ، قرارداد موفق تر و بی حاشیه تری را 
منعقد خواهند کرد.دیگر ویژگی اساسی در قراردادهای مذکور ، هم هدف کردن منافع طرفین است. 
یعنی چنین نباشد که برای طرفین ، بخصوص فرانشیز گیرنده ، اهداف و منافعی وجود داشته باشد 
که مانع از وصول هدف اصلی قرارداد شود. به این ترتیب متعاقدین نباید به اموری عمل نمایند که 
در منافع طرف مقابل ایجاد تعارض کند. برای مثال رقابت هایی که در جریان چنین اعمال تجاری 
رخ میدهد ، میتواند صددمه اساسی به اصل از اصل اساسی حسن نیت بگذریم ، که تمامی روابط 
انســانی برآن اساس شکل میگیرد و انسانها ، حتی اگر با سکوت ، در قراردادها و روابط خود ان را 
نادیــده بگیرند ، اما بنا را بر این مطلب میگذارند که طرف مقابل با پایبندی به این ویژگی با آنها 
وارد رابطه شده است ، دو اصل دیگر را که شاید در واقع شقه ای از همین اصل بدیهی حسن نیت 
باشد ، نیز اساس قراردادهای حقوقی بخصوص فرانشیز هستند.ابتدا ارائه ی همه جانبه اطلاعات 
است که بعنوان گواهی بر حسن نیت ، در قرارداد فرانشیز نقش ایفا میکند. این اطلاعات در واقع 

به نحوی قرارداد و اهداف آن وارد آورد.
0۵1_91009۴8۴

یک فنجان حقوق

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 139860306271001912 هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای عباس کرمانی   فرزند اکبر به شــماره شناســنامه 1۴0 صادره از مشهد  در ششدانگ یک باب کارگاه به 
مساحت 611 متر مربع قسمتی از پلاک فرعی از ۵0 اصلی بخش 9 واقع در خیابان شهید آوینی 3۴ بین جلال 
آبادی 7 و7/1 پلاک 11۵ خریداری از مالک رسمی آقای حسن سالم  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجعه قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.م.الف۵19
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/22

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شماره 13986030627100191۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم صغری شاهسون قرع غونی فرزند زلفعلی به شماره شناسنامه 268 صادره از مشهد  در ششدانگ یک باب 
خانه به مســاحت 2۵9/۵0 متر مربع قســمتی از پلاک ۵0 اصلی بخش 9 واقع در خیابان شهید آوینی 3۴ بین 
جلال آبادی 7 و7/1 پلاک 11۵ خریداری از مالک رســمی آقای حسن سالم  محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجعه 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۵17
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/22

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

مفقودی
سند کمپانی و برگ سبز موتور سیکلت هندا پیشتاز مدل 139۵ به شماره پلاک ۴۴787 - 77۵ به شماره موتور 
012۴NEG۴۴6۴77 شــماره تنه NEG12۵A9۵08۴9۵ به نام هادی ترابی آزاد مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
مفقودی

پروانه ساخت به شــماره ۵011۵0۵0 در 1390/03/2۴ و پروانه بهره برداری کارخانه به شماره پروانه 1361 در 
تاریخ 1388/07/27 به نام آقایان غلامحسین و غلامرضا و حمیدرضا یوسف عسگری - علی محمد و محمدعلی 

و احمد جهانی بزدی – رامین ریحانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شماره 139860306022000772 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم فروتن فرزند ابراهیم به شــماره شناســنامه607 صادره از مرکزی در یک باب ساختمان  به 
مساحت 76/۴۵ متر مربع پلاک 3630 فرعی از276 اصلی واقع در بخش 13 خریداری ازمالک رسمی بنیاد علوی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:98/10/7 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/22
محمدرضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

5۱۱/4 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد 
سندرســمی برابر رای شــماره 139۵60306021001938 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وســاختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
شفیعی فروتقه فرزند محمد به شناسنامه شماره شناسنامه 389 صادره از کاشمر در یک باب ساختمان به مساحت 
1۴1/20 مترمربع به قسمتی از پلاک۵88 فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از مالک 
رسمی علی اکبر اسپرهم  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :98/10/7 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/22
غلامرضا گنج بخش -رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن 

مفقودی
پــلاک  شــماره  بــه   1381 مــدل   206 پــژو  ســواری  خــودرو  کارت  و  ســبز  بــرگ  و   ســند 
317 ص 9۴ ایران 36  شماره موتور 10SE2۴037006 شماره شاسی 0081622628 به نام فیض محمد رحمانی 

نیا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

ســند و برگ سبز و کارت موتور سیکلت سیستم سیمرغ تیپ 12۵ به شــماره پلاک 2۵988 – 768 و شماره 
موتور BP10۴۵673 شــماره تنه NB۴***12۵AB۴۴2973 به نام شمس الدین جهانگیری مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 کارت هوشــمند به شــماره 1800826 ماشین کامیون کشــنده ولوو اف12)۴*6( مدل 1369 به شماره پلاک
 ۴36 ع 21 ایران ۵2  شــماره موتور 179366 شماره شاسی 3۵91۴6 مربوط به ابوالفضل جوان مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

سامانه پیامکی 
روزنامه صبح امروز

1 0 0 0 8 0 8 8 8

کار مشترک صبح امروز و مرکز اطلاع رسانی پلیس خراسان رضوی
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مدیرکلمیراثفرهنگی،گردشگریو
صنایعدستیخراسانرضویخبرداد:

تدویناستانداردسازی
حکاکیعقیقو

مخراجکاری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراسان رضوی از 
تدوین شیوه نامه و دستورالعمل استانداردسازی حکاکی عقیق و مخراجکاری 
در این استان خبر داد.به گزارش ایرنا، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی ابوالفضل مکرمی فر با اعلام این خبر افزود: این 
پیش نویس مدون شده استانداردسازی شامل ویژگیها و شیوه حکاکی بر روی 

سنگ عقیق و گوهرنشانی سنتی موسوم به »مخراجکاری« است.
وی ادامه داد: نشست »کمیته ملی تدوین استانداردهای صنایع دستی کشور« 

به منظور بررسی و تصویب استانداردسازی حکاکی عقیق و مخراجکاری در 
مشهد برگزار می شــود.مکرمی فرگفت: مقرر شده بیست و سومین اجلاسیه 
کمیته ملی استاندارد برای دو رشته صنایع دستی حکاکی عقیق و مخراجکاری 
روز هشتم دی ماه جاری در مشهد برپا شود. وی افزود: مدیرکل و کارشناسان 
حمایت از تولید صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی، نمایندگان ســازمان 
ملی استاندارد، گروه تدوین اســتاندارد و یکی از استادکاران تخصصی دیگر 

رشته های قابل طرح در این نشست حضور دارند.

ـــن  ـــن در تبیی ـــتر محـــی الدی ـــی از پوس ـــن رونمای آیی
ـــن  ـــی الدی ـــت الله مح ـــخصیت آی ـــناختی ش کتابش
ــام  ــزی امـ ــه مرکـ ــیرازی در کتابخانـ ــری شـ حائـ

خمینی)قـــدس سره(مشـــهد برگـــزار شـــد.
بـــه گـــزارش صبـــح امـــروز؛ همزمـــان بـــا 
ــان  ــوان فرهنگیـ ــاب خـ ــت کتـ ــزاری نشسـ برگـ
منطقـــه 6 آمـــوزش و پـــرورش مشـــهد مقـــدس، 
آییـــن رونمایـــی از پوســـتر »محـــی الدیـــن« 
در تبییـــن کتابشـــناختی شـــخصیت آیـــت الله 
ــور  ــا حضـ ــیرازی، بـ ــری شـ ــن حائـ ــی الدیـ محـ
ــان  ــی خراسـ ــای عمومـ ــه هـ ــرکل کتابخانـ مدیـ

رضـــوی حجـــت الاســـام علـــی اکبـــر ســـبزیان 
ـــره( ـــدس س ـــام خمینی)ق ـــزی ام ـــه مرک در کتابخان

ـــد. ـــزار ش ـــهد برگ مش
حجـــت الاســـام ســـبزیان ادامـــه داد: نهـــاد 
کتابخانـــه هـــای عمومـــی کشـــور بـــا طراحـــی 
پوســـتر شـــخصیت محورایـــن چندکتـــاب بـــا 
ــی  ــوع معرفـ ــا موضـ ــن« بـ ــی الدیـ عنوان»محـ
آثـــار عالـــم وارســـته آیـــت الله حائـــری شـــیرازی 
ــالروز رحلـــت ایـــن  همزمـــان بـــا 29آذرمـــاه سـ
ـــاب و  ـــد کت ـــر جل ـــا تصاوی ـــراه ب ـــد هم ـــم مجاه عال
ـــی و  ـــه شـــده در خصـــوص معرف ـــع ارائ ـــی مناب معرف

تبییـــن شـــخصیت وی اقـــدام کـــرده اســـت.
ـــتان  ـــی اس ـــای عموم ـــه ه ـــه داد: کتابخان وی ادام
ــن  ــع ایـ ــن توزیـ ــز ضمـ ــوی نیـ ــان رضـ خراسـ
ـــی و  ـــز فرهنگ ـــر مراک ـــه و  دیگ ـــتر در کتابخان پوس
ـــی  ـــوی و مذهب ـــرح معن ـــن ط ـــه ای ـــی در ادام علم
بـــا اســـتفاده از منابـــع معرفـــی شـــده در پوســـتر  
برنامه هـــا و فعالیت هـــاي فرهنگـــي از جملـــه 
ــع  ــوان، جمـ ــاب خـ ــت کتـ ــاب، نشسـ ــد کتـ نقـ
خوانـــي و  برنامه هـــاي خاقانـــه بـــراي معرفـــي 
ــت الله  ــخصیت آیـ ــا و شـ ــر کتاب هـ ــه بهتـ هرچـ

حائـــري شـــیرازي برگـــزار مـــی کننـــد.

ــان  ــی خراسـ ــای عمومـ ــه هـ ــرکل کتابخانـ مدیـ
رضـــوی مـــدارس را نقطـــه اصلـــی توجـــه بـــه 
کتـــاب و کتابخوانـــی عنـــوان کـــرد و ادامـــه داد: 
ـــا  ـــد ب دانـــش آمـــوزان در محیـــط مدرســـه مـــی توانن
ـــر  ـــوند و اگ ـــنا ش ـــی اش ـــاب و کتابخوان ـــت کت اهمی
ـــد در  ـــی بلن ـــم گام ـــته ای ـــاد توانس ـــاق افت ـــن اتف ای
ـــم.وی  ـــه برداری ـــه مطالع ـــه ب ـــب جامع ـــت ترغی جه
ـــا  ـــه هـــای عمومـــی ب همراهـــی و همـــکاری کتابخان
ـــت  ـــت حرک ـــادی در جه ـــکاری بنی ـــدارس را راه م
ـــه ـــه مطالع ـــتاق ب ـــه ای آگاه و مش ـــمت جامع ـــه س  ب

 یاد کرد.

طی مراسمی؛ 

آیین رونمایی از پوستر محی الدین در مشهد برگزار شد 

چهارمینجشنوارهابوذرخراسانرضویبهایستگاهپایانیرسید

آثاربرترانتخابشدند
سیدعباسصالحی:جشنوارهابوذرفرصتتوجهبهموضوعاتملیو

استانیراایجادمیکند

جشــنواره رسانه ای ابوذر خراسان رضوی جشنواره ای است که صدها هنرمند و فعال 
رسانه ای را به تحرک واداشته و هزاران اثر رسانه ای را در استان به سوی خود جذب 
نموده است. برگزاری این جشنواره با هدف شناسایی و معرفی هنرمندان جوان، ورود 
افکار و ســلایق مختلف، فرصتی برای بروز استعدادهای رسانه ای به ویژه در مناطق 
کم برخوردار استان و در شهرها و از همه مهم تر حمایت از کار تمیز فرهنگی است.که 
با علام نفرات برتر این جشــنواره در پنجم دی ماه این مهم به پایان رسید. لازم به 
یاد آوری است که در دوره اول جشنواره ابوذر 370 اثر به جشنواره رسید، دوره دوم با 
تمهیداتی ویژه تر و با ارسال 13۴0 اثر، سال گذشته نیز با حضور پررنگ شهرستانی ها 
و افرادی که در رســانه های غیررسمی فعالیت کردند، 1966 اثر به جشنواره رسید و 
در این دوره هم 238۴ اثر به دبیرخانه جشنواره رسید که پنجشنبه ۵ دی ماه اسامی 
برگزیدگان این جشــنواره اعلام شد.در گستره جغرافیایی خراسان رصوی 62 درصد 
آثاری که دریافت شــد از رســانه هایی بود که در مشــهد فعالیت داشتند یا فعالان 
رسانه ای که در هنگام ارسال اثر، خودشان را مشهدی معرفی کردند و 38 درصد آثار 

هم به سایر شهرستان ها اختصاص داشت.
همچنین امسال بر خلاف ســال گذشته که رسانه های غیررسمی آثار بیشتری را به 
جشــنواره ارسال کرده بودند، شــرایط مقداری متفاوت بود و 1920 اثر از رسانه های 
رســمی و ۴6۴ اثر هم در قالب رسانه هایی که به صورت رسمی فعالیت نمی کنند به 

جشنواره رسید.
در جریان این مراســم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی سید عباس صالحی عنوان کرد: 
جشنواره ابوذر فرصت توجه به موضوعات ملی و استانی را ایجاد می کند. رسانه رکن 
مقرب توسعه است لذا اگر خراسان رضوی در برنامه ریزیهای خود از رسانه ها به خوبی 

استفاده کند مسیر توسعه استانی و منطقه ای را هموارتر کرده است.
وی افزود: خراســان رضوی به عنوان دومین قطب رسانه ای کشور مورد توجه بوده 

و وضعیت  فضای رسانه ای در این استان نشانگر جایگاهی رفیع و اثرگذار است.
صالحی گفت: ارتباطات در جهان از »نظام محلی« به »نظام فرامحلی« توسعه یافته 

لذا ساختار نظام ارتباطات ایران دیگر نمی تواند »محلی« باقی بماند.
وی ابراز کرد: بر این اســاس اگر بخواهیم در قفس جغرافیا باقی بمانیم حتما جنگ 

رسانه ای را باخته ایم.
صالحی ادامه داد: نظام رسانه ای دیگر نمی تواند فقط به صورت »تک رسانه » فعالیت 
کند. فضای ارتباطات فقط می تواند در فضای »چند رســانه ای  شبکه ای« مفید باشد. 
نظام رســانه ای از ارتباط یک ســویه به ارتباط دوسویه در حال حرکت است که باید 

این اتفاقات را به رسمیت شناخت. 
در ادمه رییس جشنواره رسانه ای ابوذر خراسان رضوی محسن نصرپورگفت: رسانه ها 
سهم قابل توجهی در تغییرات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی هر جامعه  ای 
دارند و این گونه جشنواره ها منجر به جریان سازی و مهندسی پیام و معرفی فعالان 

این عرصه می شود.
وی افزود: شــرکت کنندگان و برگزیدگان این جشــنواره نباید پس از اتمام جشنواره  
به حال خود رها شــوند و جشنواره باید شــروع حرکتی برای کمک به ارتقای علمی 

این افراد باشد.
لازم به ذکر اســت که مهناز اصغری از روزنامه صبح امروز با کسب مقام سوم در قالب 
گزارشِ دو اثرِ ۱3 ســال انتظار برای خانه دار شــدن و ساده تر از آنچه تصور می کنید 

کلاهتنان را برمیدارند از برگزیدگان این جشنواره بود.

گپ و گفت صبح امروز با خواننده و نوازنده موسیقی مقامی:

ساز به تو می گوید چه بنوازی
وقتی سازی در دست 
جوانی می بینم بسیار 
از  شــده  خوشحال 
اینکه جوانانی در پی 
نغمه های  نگاهــداری 
ایران زمین هســتند و از 
خود  فرهنگی  میــراث 
پاسداری می کنند. وقتی 
آواهای محلی  نغمات و 
لباس های  پوشــش  با 
بومی در هــم می آمیزد 
انگاری ایران ســربلند و همیشه جاویدان بر 
تارک گیتی می درخشــد. اجراهایی  بیشمار 
از عبدالرحمــان باطوری دیــده ام. در موقع 
خوانــدن و اجرا از خود بی خود می شــود و 
عرفان شرقی و آواهای آسمانی را می شود در 

سرانگشتان و آواز او به خوبی دید.
پور عطایی  اســتاد غلامعلی  به سبک 

می خواند
 عبدالرحمــان باطــوري متولــد 1379 در 
شهرستان تربت جام در خانواده ای علاقه مند 
به موســیقي و تصوف متولد شد. پدرش نیز 
آشنایي به آوازهاي محلي تربت جام دارد، وي 
در دوران کودکي با علاقه مند شدن به آواز 
استاد غلامعلي پور عطایی نیز با این سبک 
آشنا شد و در حال حاضر یکي از محدودترین 
کساني هست که این شیوه را به درستی اجرا 
می کنــد. او علاوه بــر خوانندگي نوازندگي 

دوتار را ماهرانه انجام می دهد.
 در جشنواره ها همیشه سرآمد است

در جشنواره شهرستان تربت جام خواننده اول 
و در شهریور 96 در جشنواره جوان خواننده 
برتر در بخش محلي شــد و بعد از سال ها 
اولین کســی بود که از خراسان به جشنواره 
فجر دعوت شــد و در آنجا به اجرای برنامه 
پرداخت. باطوری پارســال هم در جشنواره 
جوان مقام اول خوانندگی در کشــور را آورد  

و بعــد آن در گــروه بیدل پــور عطایی در 
آذربایجان در جشنواره ملی شمس و مولانا 
مقام اول را کسب کرد . دوازدهمین جشنواره 
موسیقی مقامی که در تربت جام برگزار شد و 

او توانست همچنان مقام اول را کسب کند.
 باطوری جوانی پرکار هســت و صدای او در 
رادیو و تلویزیون ایران و خارج پخش می شود 
و همچنان در گروه موسیقي بیدل پور عطایی 
به عنوان خواننده نیز فعالیت دارد و کارهایی 
به نام عید قربان، بازار خوبان، نســیم نوروز 
که مجوز پخش از تمام شبکه های استانی و 
شبکه شما رو دریافت کرد را انجام داده است. 
فعالیت های وی در گروه موســیقی بیدل پور 
عطایی در سال 1398 این بود که در جشنواره 
ملی شمس و مولانا برای دومین سال متوالی 
مقام اول را آوردند و همین طور در جشــنواره 
دف نوای رحمت در پایتخت دف نوازی جهان 
مقام دوم جشنواره را به خود اختصاص دادند. 
باطوری امســال دوباره مقام اول جشــنواره 
جوان را کســب کرد و در اختتامیه جشنواره 
به عنوان تنها نماینده خراسان به روی صحنه 
تالار وحدت رفت و در آنجا به اجرای برنامه 
پرداخت.ترغیب می شــویم که گفت وگویی 
با این جوان داشته باشــیم تا درباره حرفه و 

فعالیت هایش از زبان خود او جویا شویم.
با توجه به نوع نوازندگی مقامی شما آیا 
جوانان و مخاطب با این نوع موســیقی 

ارتباط برقرار کرده است؟
بله حس و حال موســیقی مقامی به گونه ای 
اســت که بعد از اجرا مخاطــب را  به فکر 
وامی دارد و ناخودآگاه ارتباط برقرار می کنند 
ولی کسانی هم هســتند که هیچ حسی به 
موســیقی مقامی ندارند چون گوششان پر 
از موســیقی های یک بارمصرف است. سعی 
من و گروه بیدل بر آن اســت که نغمه ها و 
ملودی هــای محلی را با ریتم های نو اجرا و 
به روز نماییم تا مخاطب کنونی بتواند ارتباط 
بیشــتری با این گونه از موســیقی پیدا کند.  
نغمه های گذشتگانمان را با حس احترام به 
آن ها با نگاهی نوتر و اجراهایی موزون تر به 

مخاطب کنونی مان تقدیم می کنیم.
ساز اختصاصی شــما چیست و به چه 

سازهایی نیز تسلط دارید؟
 ساز اختصاصی من دوتار است. دوتار هرچند 
پرده های کمی برای نوازندگی دارد اما شور و 
حال وصف ناپذیری را در موقع نوازندگی به 
خود نوازنده و مخاطب القا می کند. در کنارش 

سه تار و تار و دف و رباب هم می نوازم.وقتی 
شــما یک ساز را به خوبی بنوازید خواه ناخواه 
سازهای دیگر را باکمی پشتکار حتماً خواهید 
نواخت. ســاز تخصصی من دوتار است. در 
حقیقت دوتار همان ساز بومی منطقه ما است 
که از دل آن قصه ها و روایات تبدیل به نغمه 
شده و توسط خوانندگان ما خوانده می شوند .
انتشار ترانه ها و تصنیف هایتان را بر چه 

اساس انتخاب می کنید؟
بر اساس موضوعات جشنواره ها و همایشات 
و برنامه های مختلف. یعنی بر اساس جشن ها 
و یا روزهای خاص در تقویم کشور، نواهایی 
را برای انتقال به مخاطبمان انتخاب کرده و 
حتی ســن مخاطبان برایمان مهم است که 
چگونه آنان را با آهنگ های نوستالژی زمان 
خودشان تطبیق دهیم و حال و احوال آنان را 
به روز کرده و حس و حال آنان را تغییر دهیم.

با توجه به اجراهای که در کشــورهای 
گوناگــون داشــته اید مخاطب خارجی 

برخوردش چگونه بوده است؟

اســتقبال بیش از آن چیــزی  که تصورش 
را می توان کرد که در کشــور خودمان و در 
کنسرت ها داخل کشــور هست. مخاطبان 
خارجی همیشه با ریتم های موسیقی خاص 
خودشــان آشنا هســتند ما با اجراهایی که 
می کنیم توانسته ایم ضرباهنگ ها و ریتم ها و 
ملودی های ایرانی را به گوش آنان برسانیم و 
موسیقی فاخر ایرانی را به آنان معرفی کنیم. 
آیا موسیقی شما در لحظه و فی البداهه 
خلق می شود یا بر مبنای ریتم های مقامی 

که فولکولوریک است؟
هر دو، ولی بیشــتر مواقع برای جشنواره ها 
که تمرینات زیادی داشــتم در روی صحنه 
به طورکلــی نظــرم عوض شــده و بداهه 
نواخته ام. وقتی در روی ســن چشمتان به 
مخاطب می افتد و نفس او به شما می خورد و 
حس و حال سالن اجرا را درک می کنی دیگر 
خود ساز به تو خواهد گفت که چه بنوازی و 
چه بخوانی و این حس بسیار خوب است و 

مخاطب به خوبی درک خواهد کرد.

خبر

عبدالرحمان باطوري: 
وقتی روی سن چشمتان 
به مخاطب می افتد، دیگر 
خودِ ساز به تو خواهد 
گفت که چه بنوازی و چه 
بخوانی و این حس بسیار 
خوب است
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مدیرکل فرودگاه های خراسان رضوی گفت: احداث باند سوم فرودگاه مشهد در 
فاز مطالعات ابتدایی قرار دارد.محمود امانی بنی با بیان این که احداث باند سوم 
فرودگاه مشهد در فاز مطالعات ابتدایی قرار دارد، اظهار کرد: در جلسه ای که با 
حضور مدیرعامل شرکت فرودگاه ها برگزار شد، انجام مطالعات اولیه احداث باند 
سوم فرودگاه مشهد مورد تاکید قرارگرفت و اکنون در مرحله جانمایی هستیم.
وی ادامه داد: به محض این که مطالعات اولیه و جانمایی انجام شود، کارهای 

مربوط به مناقصه و انتخاب پیمانکار را شروع می کنیم. امانی بنی درباره ساخت 
فرودگاه جدید شــهر مشهد نیز گفت: دستور سایت یابی فرودگاه جدید مشهد 
صادر شده است و بعد از انجام مراحل اولیه، کار را شروع خواهیم کرد که البته 
مرحله سایت یابی زمان بر است.مدیرکل فرودگاه های خراسان رضوی ادامه داد: 
توسعه ترمینال داخلی در اولویت کار فرودگاه قرار دارد و در نظر داریم در اولین 

فرصت نسبت به توسعه ترمینال فرودگاه مشهد اقدام کنیم.

فرودگاهمشهد
3باندهمیشود

شهردار منطقه 8 مشهد گفت: رفع مشکلات صدور پروانه و پایانکار، کاهش بروکراسی 
اداری از جمله برنامه راهبردی است که با همیاری خدمتگزاران مدیریت شهری منطقه 
به آن خواهیم رســید.به گزارش صبح امروز ، علی شیرازی در نشست هم اندیشی با 
سازندگان مشهد، این نشست را محلی برای ارائه نقطه نظرات و پیشنهادات راهبردی 
متخصصان حوزه ساخت و ساز به منظور پیشبرد امور و ارائه خدمات مطلوب تر، خواند 
و گفت : همفکری و تعامل موثر مدیریت شهری و فعالان حوزه ساخت و ساز موجب 
پویایی و توسعه شهر و منطقه خواهد شد.او با بیان این که  هدف  از برگزاری این هم 
اندیشی ایجاد زمینه و بستر جهت رونق ساخت و ساز قانونی و تسهیل در امور ساخت 
و ساز در منطقه هشت است، اظهار کرد: وی با اشاره به خدمات الکترونیکی شهرداری 
منطقه هشت گفت: پروژه شهرداری الکترونیک که یکی از زیرپروژه های شهر هوشمند 
است به صورت پایلوت در شــهرداری منطقه 8 در حال اجراست. این پروژه با هدف 
ارائه خدمات ســریع و آسان به شــهروندان و افزایش میزان رضایتمندی آن ها، آماده 
ارائه خدمات به صورت الکترونیک اســت تا با سرعت بیشتری جواب ارباب رجوع را 

بدهند.شهردار منطقه با اشاره با اقدامات شهرداری در راستای تسریع روند صدورپروانه 
احداث، از تصمیم مجموعه مدیریت شهری برای ایجاد تغییر در فرایند صدورپروانه های 
ساختمانی خبرداد و گفت: ایجاد تحول و همچنین اصلاح ساختار اداری حاکم بر این 
حوزه، شــفاف سازی قوانین و مقررات و دسترسی آسان مردم به آنها از جمله اقدامات 
شهرداری به منظور حذف موانع و مشکلات موجود در پیش روی فعالان حوزه ساخت 
و ساز است.شیرازی تجمیع ریزدانه های ساخت و ساز با هدف یکپارچگی نمای شهری 
و ارتقای سطح زیبایی بصری شهر؛ ساماندهی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر و توجه 
به محیط زیست در ســاخت و سازهای امروزی را درخواست مدیریت شهری در این 
منطقه دانست و آمادگی خود را برای حمایت از فعالان حوزه ساخت و ساز اعلام نمود 
.وی با اشاره به طرح های تشویقی شهرداری برای سازندگان افزود: فراهم کردن امنیت 
اقتصادی برای سرمایه گذاران با همت همگانی و تشویق های راهبردی ممکن می شود 
که در این باره باید برنامه ریزی داشته باشیم.شیرازی یادآور شد: امنیت سرمایه گذاری 
برای فعالان ساخت و ساز از اولویت های ما در مدیریت شهری است؛ چراکه همپوشانی 

موفق برای طرفین در گرو همکاری و تعامل حداکثری خواهد بود.فعالان حوزه ساخت 
و ســاز با تبیین دیدگاه های خود برای توســعه شهر و تشریح برنامه های حمایتی از 
ساخت و ساز به بیان مشکلات و درخواست هاینون خود برای بهبود و رفع موانع امر 
ساخت و ساز پرداختند و آمادگی خود را برای همکاری با مدیریت شهری اعلام کردند.

معاون شهر سازی و معماری شهرداری منطقه هشت در ادامه با اشاره به کاهش زمان 
گردش نامه های اداری در حوزه ســاخت و ساز را اولویت های مدیریت شهری منطقه 
دانست و بیان داشت: هم افزایی و تعامل موثر مدیریت شهری و شهروندان در حوزه 
ساخت و ساز شهری مقصد مشترک ما و شماست که با همیاری موثر و ضابطه مند به 
آن خواهیم رسید.مهندس کیخا گفت: رعایت حقوق شهروندی و تسریع در پاسخگویی 
دقیق و قانونی راهبرد اساسی منطقه هشت در حوزه ساخت و ساز ها است.گفتنی است 
مواردی مانند مشکلات اخذ بیمه تامین اجتماعی، موضوع اشغال معبر، فضای سبز و... 
در این جلسه مطرح شد و پیرو آن مقرر گردید جهت تسهیل کار فعالان ساخت و ساز 

نکات مهم در این حوزه به آن ها اطلاع رسانی شود.

شهردار منطقه 8 مشهد اعلام کرد:

کاهش بروکراسی اداری صدور پروانه و پایانکار راهبرد مدیریت شهری

آشناییتاکسیرانانبااماکنتاریخیو
گردشگریشهری

مدیرعامل ســازمان مدیریت ونظارت بر تاکســیرانی شــهرداری مشهد،ازآشــنایی 
تاکســیرانان با اماکن تاریخی و گردشگری شهری در راستای معرفی این اماکن به 

زائران خبرداد.
به گزارش صبح امروز، احمد محبی دراین خصوص گفت: در راســتای اجرای طرحی 
با همکاری معاونت گردشگری و زیارت سازمان اجتماعی، فرهنگی شهرداری مشهد 
تاکســیرانان با هدف معرفی اماکن تاریخی و گردشــگری مشهد با این اماکن آشنا 

می شوند.
وی افزود: براســاس این طرح حدود 2000 نفر از تاکســیرانان مبادی ورودی حرم 
مطهــر و ورودی های شهرمشــهد طی اردوهایی در اماکن تاریخی و گردشــگری 
مشهد؛ مانند خانه داروغه، باغ گیاه شناسی، باغ گلها و پارک علم ودانش و ... حاضر 

و با این اماکن آشنا می شوند.
محبی ادامه داد: هدف از اجرای این طرح، معرفی این اماکن به زائران اســت تا پس 

از زیارت از این مکان های تاریخی و گردشگری نیز بازدید کنند.
مدیرعامل سازمان مدیریت ونظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد افزود: در مرحله 
اول از اجرای این طرح 30 تاکسیران از این امکان بازدید و به تدریج سایر تاکسیرانان 

مبادی ورودی حرم مطهر و مبادی ورودی مشهد با این اماکن آشنا خواهند شد.

جشنوارهگردشگریدرروستایحاجی
بیگیکدکنبرگزارشد

نخســتین جشنواره فرهنگی،گردشگری روستای حاجی بیگی بخش کدکن با حضور 
معاون استاندار و فرماندار شهرستان تربت حیدریه برگزارشد.

به گزارش  صبح امروز، علی رســتمی معاون اســتاندار و فرماندار شهرســتان تربت 
حیدریــه با بیان این  مطلب گفت: این جشــنواره در راســتای معرفــی ظرفیتها و 
پتانسیلهای گردشــگری منطقه کدکن بویژه قابلیتهای روســتایی با همکاری اداره 
میراث فرهنگی، بخشــداری کدکن، دهیاری و شورای اسلامی روستای حاج بیگی، 

انجمن میراث فرهنگی روستا برگزار  شد.«
او تصریح کرد: » این جشــنواره که با حضور خبرنگاران مختلف اســتان برگزار شد، 
شــامل اجرای برنامه های غذاهای ســنتی و محلی، آداب و رســوم قدیمی روستا ، 
موســیقی سنتی و بازیهای بومی محلی ، نمایشگاه صنایع دستی ، سوغات و پوشاک 
محلی ، بازدید از بافت سنتی روستا و مراسم سنتی شخم زنی و اوسنه خوانی بود.«

رستمی درباره ظرفیت های بخش کدکن گفت: » از جاذبه های  طبیعی و گردشگری 
کدکن می توان به قله ملکوه، آبشــار دافی، غار نمک و روستاهای گردشگرپذیر حاج 

بیگی، برس و اسفیز  اشاره کرد.«
معاون استاندار و فرماندار تربت حیدریه افزود: »سوغات ویژه منطقه علاوه بر صنایع 

دستی و دست بافته های سنتی و نانهای محلی، آلو و آلوچه است.«
گفتنی اســت: این جشــنواره که با حضور امام جمعه، فرماندار ، بخشدار ، مسئولان 
محلی و حضور  پرشور مردم محلی بویژه بانوان از ساعت 1۵ تا 21 در بخش کدکن 
، روســتای گردشگرپذیر حاج بیگی برگزار شــد،  رضایتمندی مردم منطقه را در پی 

داشت.
شــهر کَدکَن مرکز بخش کدکن در فاصله 60 کیلومتری شــمال غربی شهر تربت 

حیدریه قرار دارد.
 

برگزارینشستهماندیشیبافعالان
حوزهگردشگریخواف

نشست هم اندیشی با فعالان و مدیران اقامتگاههای بوم گردی با حضور معاونان 
سیاســی، امنیتی و عمرانی فرمانداری خواف با موضوع راهکارهای توسعه صنعت 

گردشگری و حمایت از سازمان های مردم نهاد در این حوزه برگزار شد .
به گزارش صبح امروز حســین اسدی معاون سیاسی امنیتی فرمانداری شهرستان 
خواف با اشــاره بــه اهمیت توجه به صنعت گردشــگری اظهار کــرد :» صنعت 
گردشگری فرصتی برای رسیدن به توسعه پایدار است و امروزه همه صاحبنظران 
و کارشناسان معتقدند صنعت توریسم جزء سه صنعت اول جهان به شمار می رود 
و از ای نرو نقش کلیدی در توســعه اقتصادی ، اجتماعی ، فرهنگی و ... هر کشور 

و منطقه ای دارد.« 
او ادامه با تاکید بر لزوم حمایت از ســازمان هــای مردم نهاد فعال در حوزه های 
مختلف شهرستان افزود : » حمایت از سازمان های مردم نهاد در دستور کار دولت 
تدبیر و امید قرار دارد و ما نیز به عنوان نماینده دولت در حد امکان بســتر را برای 

فعالیت سازمان های مردم در چارچوب قانونی خود فراهم خواهیم کرد .«
در ادامه احسان هنرخواه معاون عمرانی فرمانداری نیز از حمایت و مساعدت  ویژه 
فرمانداری به فعالان حوزه اقتصادی و ســرمایه گذاران بخش گردشگری خبر داد 
وگفت: » با وجود تمام مشــکلات و تنگناهای اقتصادی در سطح کشور و استان، 

فرمانداری همه تلاش خود را برای رفع مشکلات سرمایه گذاران خواهد کرد.«
هــم چنین باعقیــده رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
شهرســتان خواف نیز با ارائه گزارش از وضعیت حوزه گردشگری تصریح کرد: » 
با توجه به ظرفیت های شهرســتان خواف در حــوزه بناهای تاریخی، جاذبه های 
طبیعی، موســیقی محلی و جاذبه های صنعتی استفبال زیادی درحوزه بوم گردی 

شاهد هستیم 
در ادامه مدیران بوم گردی های شهرستان در خصوص نقش این واحدهای اقامتی 
در افزایش وماندگاری گردشــگران وهمچنین مشــکلات و تنگناهای این حوزه 

مطالبی را مطرح کردند.
گفتنی اســت: شهرســتان خواف در فاصله 270 کیلومتری از مشهد مرکز استان 
خراســان رضوی قرار دارد و دارای 9۴ اثر تاریخی ثبت شــده در فهرست میراث 

فرهنگی است.

رییس کمیسیون برنامه، بودجه شورای اسلامی شهر مشهد مطرح کرد:

شفاف سازی برای جلوگیری از گسترش فساد در شهرداری
کمیســیون  رییس 
بودجــه،  برنامــه، 
اطلاعات  فناوری 
و منابــع انســانی 
شهر  اسلامی  شورای 
مشهد هدف این دوره 
شــورا را شفاف سازی 
افزود:  و  کــرد  عنوان 
تلاش می شــود تا از 
ایجاد و گسترش فساد 
در مجموعه شهرداری 
جلوگیری شــود.به گــزارش صبح امروز، 
بتول گندمی در نشســت بررسی گزارش 
پروژه هــای عمرانی منطقــه 10 که با 
حضور شهردار و شورای اداری منطقه10، 
توجه به درخواســت های شــهروندان و 
ایجاد حس مشارکت آنان را از ضروریات 
دانســت و گفت: تنظیم ســند افق 10 یا 
20 ساله در شهرداری و حل تمام مسایل 
شــهری در ســطح منطقه بایستی مورد 

برنامه ریزی قرار گیرد.
مشخص شدن کروه های هدف و 

منافع طبق برنامه ای مدون و منسجم
وی بیان کرد: خانواده شــهرداری شامل 

2۵ هزار نفر است که باید برای اداره شهر 
بهتریــن ایده های خــود را ارائه کنند تا 
برای آینده شــهر تصمیماتی سازنده و رو 

به جلو گرفته شود.
وی تاکید کرد: قبــل از انجام هر اقدامی 
نیاز اســت تا گروه های هدف و نفعی که 
برای شــهروندان حاصل می شود، طبق 
یک برنامه مدون و منســجم مشــخص 

شود.
شورای اجتماعی بازوی مدیریت شهری

وی شــورای اجتماعی محلات را بازوی 
مدیریت شهری دانست و خاطرنشان کرد: 
احساس هویت جمعی و مشارکت مردم در 
طرح محله ما با موفقیت چشمگیری روبه 
رو بوده است و لازم است تا اجرای پروژه 
ها در محلات بــا نظر مردم پیش بینی و 

عملیاتی شود.
بودجه بایگانی، فرهنگی واملاک منطقه 

۱0 پاسخگو نیست
همچنیــن در این نشســت احمد حافظ 
شــهردار منطقه 10 با اشاره به کسب ۵2 
درصدی درآمد، گفت: امیدوارم با حمایت 
های سازنده مدیریت شهری در خصوص 
تخصیص بودجه اصلاحاتی انجام شــود، 

هم اکنون در بخش هایی مانند بایگانی، 
فرهنگی و املاک بودجه پاسخگو نیست 
و پرونده هایی از سال قبل وجود دارد که 

هنوز به نتیجه نرسیده است.
پیشنهادات شهردارمنطقه ۱0 

وی با اشــاره به تراکم بالای جمعیت در 
این منطقه، بیان کرد: نیاز اســت تا توجه 

ویژه ای در راستای بهسازی و زیباسازی 
ورودی شهر و میدان قائم شود.

حافظ وجود مراکز آموزش عالی و مجموعه 
های آبی را از پتانسیل های بالقوه منطقه 
عنوان کرد و ادامــه داد: با توجه به طرح 
تفضیلی بزرگراه آزادی، پیشنهاد می شود 
تا حد فاصل کال زرکش تا نیروگاه طوس 

جز محدوده شهری محسوب شود.
وی اضافه کرد: بافت های قدیمی منطقه 
شامل نهضت و یوســفیه و امام هادی و 
خاتم الانبیاء با تفکیــک های غیر مجاز 
فاقد پارکینگ و مجوز احداث بنا هســتند 
که مشــکلات زیاد ترافیکی، فرهنگی و 

اجتماعی را به منطقه تحمیل کرده اند.

شهردار منطقه دوازده گفت: این بوستان با مساحتی در حدود ۵ هزار و پانصد متر مربع و با اعتباری 
بالغ بر 6 میلیارد و پانصد میلیون ریال در حال احداث است.

به گــزارش صبح امروز، علی زینت بخش افزود: هدف از احداث این بوســتان افزایش 
ســرانه فضای سبز و حرکت در جهت تحقق شــعار توسعه متوازن در محدوده متصل 
منطقه 12 می باشــد.وی تصریح کرد: ضلع شمال محدوده متصل در این منطقه در 
قیاس با ظلع جنوب از توســعه یافتگی کمتری برخوردار اســت و مدیریت شهری در 
سال جاری تلاش می کند با اتکا به راهبرد توسعه متوازن، عدالت توزیعی در اعتبارات 

و پــروژه های عمرانی رعایت شود.شــهردار منطقه 12با بیان ایــن که 3 هزار و 300 
مترمربع آسفالت سهم محله چهار برج از گام نخست طرح محله ما  شده است، گفت:پس از 

برگزاری آخرین جلسه استماع عمومی طرح محله ما، عملیات اجرایی این طرح محله ما در خیابان 
های شاهنامه ۴8 ، ۵0 ، ۵2 و  60  با اعتباری بیش از 3 میلیارد ریال اجرا می شود.

شــهردار  منطقه 2 از آبیاری مکانیکی بلوار خیام شــمالی حد فاصل بلوار فردوسی تا تقاطع توس 
خبر داد و گفت : این پروژه با هدف جدا سازی آب شرب از آب خام و با اعتباری بالغ بر 88 

میلیون ریال انجام شده است .
به گزارش صبح امروز جلال قربانی افزود: با توجه به کمبود آب شرب درشهر مقدس 
مشــهد، شهرداری منطقه 2 با هدف حذف استفاده از آب شهری جهت آبیاری فضای 
سبز و همچنین جلوگیری از هدر رفت آب، کاهش تردد تانکرهای حمل آب در سطح 
منطقه و جلوگیری از ایجاد ترافیک در ســطح شــهر و در نتیجه کاهش آلودگی هوا 
اقدام به اجرای پروژه جداسازی آب شرب از آب خام در بلوار خیام شمالی نموده است.

وی تفکیک آب شــرب از آب خام را در بلوار خیام شــمالی با اجرای 1100 متر طول لوله 
گذاری عنوان کرد و افزود: در حال حاضر پروژه مذکور به اتمام رسیده است و در حاضر در مرحله 

تحویل موقت به پیمانکار نگهداری است.

اجرایآبیاریمکانیکیدربلوارخیامشمالیآغازاحداثبوستانمحلیدرخیابانامیریه3

معاون خدمات شــهری شهرداری 
مشــهد گفت: هزار و 670 نفر در 
آزمون عملی- استخدامی سازمان 
آتــش نشــانی خراســان رضوی 

شرکت کردند.
بــه گزارش صبح امــروز ، مهدی 
یعقوبی در حاشیه بازدید از آزمون 
عملی- اســتخدامی سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی خاطرنشان 
کرد: پس از برگزاری آزمون کتبی، 
آزمــون عملی-اســتخدامی آتش 

نشانی با سه برابر ظرفیت پذیرش شد.
 وی با بیان اینکه مدت زمان برگزاری آزمون عملی سه روز می باشد، افزود: تمامی مراحل آزمون عملی 

استخدامی آتش نشانی باکیفیت و دقت نظر بالا توسط سیستم های پیشرفته کنترل و ارزیابی می شوند.
یعقوبی عنوان کرد: باتوجه به اینکه هزار و 670 نفر از سراســر استان در این آزمون شرکت کردند، قرار 

است بالغ بر ۵30 نفر نیرو در سازمان آتش نشانی خراسان رضوی جذب شوند. 
استفاده از ابزارهای مناسب و دانش فنی در برگزاری آزمون قابل تقدیر است

شــهردار مشهد با تاکید بر اینکه اســتفاده از ظرفیت های مناسب علمی و فنی باعث ضایع نشدن حق 
شــرکت کنندگان در آزمون می شود، گفت: خوشبختانه در آزمون عملی استخدامی سازمان آتش نشانی 

از ابزارها و دانش فنی بسیار خوبی استفاده شده بود که این اقدام جای تقدیر دارد.
محمدرضا کلائی در حاشــیه بازدید از روند برگزاری آزمون آمادگی جسمانی سازمان آتش نشانی که در 
ســالن استاد علی باغبان باشی برگزار شد، افزود: آن چیزی که امروز در برگزاری آزمون مشاهده کردیم 

نظم، ترتیب، تمهیدات مدیریتی و استفاده از ابزارها و دانش فنی در کنار هم بود.
وی اضافه کرد: معتقدم این سطح از برگزاری آزمون تاکنون در مدیریت شهری دیده نشده است.

وی در خصوص ظرفیت های سالن ورزشــی باغبان باشی برای برگزاری آزمون جسمانی تصریح کرد: 
هیئت دو و میدانی یک ســمن است که می تواند دانش انباشته خود را در اختیار سایر بخش ها از جمله 

مدیریت شهری بگذارد.
کلائــی گفت: مدیران ما مــی توانند از این ظرفیت ها به خوبی برای برگزاری ســنجش های آمادگی 
جسمانی استفاده کنند تا حقی از کسی ضایع نشود و در کنار آن شرکت کنندگان نیز سطح آمادگی خود 

را افزایش دهند.
شهردار مشهد ادامه داد: امیدواریم ظرفیت های هیئت دوومیدانی در سنجش های ادواری سازمان آتش 

نشانی و سایر بخش های شهرداری مشهد نیز مورد استفاده قرارگیرد.

شهروندی  حقوق  احقاق  درراستای 
اولین  ودستیابی به شــهر ترمیمی 
جلســه ی ســتاد صیانت از حقوق 
شهروندی و شــورای امربه معروف 
و نهــی از منکر در منطقــه یازده 
برگزار شــد.به گزارش صبح امروز ، 
اولین جلســه ستاد صیانت از حقوق 
شهروندی و شورای امر به معروف 
و نهــی از منکردرمنطقــه یازده با 
حضورعباس شیخ الاسلامی مشاور 

شهردارمشــهد درامورحقوقی و مجتبی منتظری دبیرســتاد امر به معروف و نهی از منکر و صیانت از حقوق 
شهروندی و شورای اداری شــهرداری مشهد و روسای ادارات منطقه برگزار شد.در این جلسه سید مجتبی 
منتظری دبیر ستاد صیانت از حقوق شهروندی به شرح وظایف شورای امر به معروف و نهی از منکر براساس 
مصوبه ۴27 شورای عالی انقلاب فرهنگی پرداخته و عنوان داشت: منشور حقوق شهرنشینی که از اول تیرماه 
امسال به تصویب رسیده است موجب آگاهی بیشتر شهروندان از تکالیف حقوق خود در شهر و توضیح دهنده 
حقوق و تکالیف شهرنشــینان به عنوان مالیکین مشاع شــهر است که الگویی برا ی کشور است .منتظری 
افزود: منشــور حقوق شهرنشینی فصل جدیدی برای شهرداری مشــهد را ایجاد می کند و ستاد صیانت از 
حقوق شــهروندی مناطق و ســازمانها ی شهرداری پیگیری کننده اجرایی شــدن این منشور هستند .وی 
افزود: منشــور حقوق شهر نشینی که دردستورکاراول ستاد صیانت ازحقوق شهرنشینی مناطق و سازمانهای 
شــهرداری است ، کاملا قانونی و مبتنی بر حقوق اسلامی، و منطبق بر اصل سوم قانون اساسی کشورمان 
است.وی خاطر نشان کرد: طی برگزاری جلسات ستاد صیانت در مناطق و سازمانهای شهرداری نتیجه بر این 
شد،که منشور یک چارچوب عمل بوده و باید در قالب اقدامات و فعالیت های فرهنگی، اجتماعی به آگاهی 
مردم رسانده شود و کلیه حوزه های شهرداری به آن عمل نمایند.دراین جلسه عباس شیخ الاسلامی مشاور 
شهردارمشهد درامورحقوقی نیزعنوان داشت: منشور حقوق شهرنشینی ، درراستای احقاق حقوق شهروندی 
ودســتیابی به شهر ترمیمی به منظور فراهم آمدن فضای شهرنشینی شــهروندان تبیین شد و این منشور 
حقوقی، دراردیبهشت ماه سال 97 به همت مرکز پژوهش های شورای شهر مشهد و تحت نظارت دبیرخانه 
منشورحقوق و مسئولیت های شهرنشینی، تهیه و تدوین گردید.وی افزود:حقوق شهر نشینی شکل خاصی 
از حقوق شهروندی است که با حقوق شهروندی در مقیاس ملی متفات است اما وجوه مشترکی نیز از لحاظ 
مفهومی با آن دارد.در پایان جلسه پس ازرای گیری از حاضرین و شورای اداری، مصوب گردید؛ بر پایه فصل 
دهم منشور بند 129 و 131 ضمن فراهم سازی زیر ساختی شهر گفتگو محور )آزادی بیان( در شش ماهه 

آینده عمل نموده و گزارشی در این خصوص ارائه گردد.
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حقداد

ســرمربی تیم ملی فوتسال گفت: برای بازی های دوســتانه تیم هایی آسیایی به ما پیشنهاد شدند که 
با آن موافقت نکردم. بازی دوســتانه را باید با تیم های اروپایی برگزار کنیم.محمد ناظم الشریعه درباره 
جلسه هم اندیشی کادرفنی تیم ملی فوتسال با مدیران باشگاه های لیگ برتری و مسئولان فدراسیون 
فوتبال اظهار داشــت: جلسه خوبی بود. به هرحال رئیس فدراسیون فوتبال، مدیرعامل های باشگاه های 
لیگ برتر، دبیرکل فدراسیون و تمام مسئولان در این جلسه حضور داشند. از اول هم باید این صحبت ها 
انجام می شد، همه باید به تعامل برسیم تا تیم ملی شرایطش خوب شود.وی افزود: در هر صورت با هر 
برنامه ای هم ما متضرر می شویم و هم باشگاه ها و هر تصمیمی گرفته شود، دو طرف متضرر می شوند، 

اما باید این کار را انجام دهیم و به نظرم بهترین تصمیم هم در جلســه گرفته شــد. امیدوارم مشکلی 
در ادامه راه پیش نیاید و هم ما و هم باشــگاه ها طبق برنامه پیش برویم. مهمتر از همه هم بازیکنان 
هستند که سالم بمانند و بتوانیم به نتیجه ای که می خواهیم برسیم.سرمربی تیم ملی فوتسال در پاسخ به 
این پرسش که آیا تغییر برنامه لیگ برتر موجب ناراحتی باشگاه ها نخواهد شد، تصریح کرد: جابه جایی 
خاصی انجام نشد. طبق صورتجلسه قبلی قرار بود بازیکنان در تاریخ 27 دی ماه تحویل ما داده شوند، 
اما این تاریخ به ســی ام تغییر کرد. به هرحال باید به باشــگاه ها هم حق داد، آنها هم هزینه کرده اند و 

سخت شان است، ولی ما هم شرایط مان دشوار است.

بازیکن مشهدی پیشین تیم های استقلال و پرسپولیس از اینکه دستیار رضا عنایتی در 
تیم سرخپوشان پاکدشت شده است، ابراز خوشحالی کرد.علیرضا نیکبخت واحدی، در 
مورد حضورش در کادر فنی تیم سرخپوشان پاکدشت اظهار داشت: وقتی رضا عنایتی 
به این تیم رفت به من پیشنهاد داد و در نهایت پذیرفتم که فعالیت جدیدی را شروع 
کنم. عنایتی همشهری، دوســت و همبازی سابق من بوده و خوشحالم که حالا در 
کنارش هستم و امیدوارم که تیم پرقدرتی را راهی نیم فصل دوم کنیم. به هرحال این 
تیم به صورت شخصی اداره می شود و اعتقاد من این است که در فوتبال باید بخش 

خصوصی مورد حمایت قرار بگیرد.بازیکن پیشین تیم ملی درباره اهدافش در مربیگری 
و اینکه در حال حاضر چه مدرکی دارد، گفت: مدرک B آسیا را گرفته ام و قرار است در 
آینده ای نزدیک در کلاس های A هم شرکت کنم تا این مدرک را هم بگیرم. ترجیح 
می دهم پله پله جلو بروم تا به هدف هایم برسم، بسیاری از مربیان هم در ابتدا کمک 
مربی بوده  و ســپس تبدیل به یک مربی بزرگ شده اند. من معتقدم در فوتبال ایران 
هم باید به مربیان جوان بها داد. الان هم در فوتبال اروپا بسیاری از تیم ها از مربیان 
جوان استفاده می کنند و این ماحصل اعتماد باشگاه هاست که اتفاقاً نتیجه هم می دهد.

وی در ادامه خاطر نشــان کرد: من هم مثل خیلی از مربیان هدف های بزرگی دارم. 
در دوران فوتبالــم با مربیان زیادی کار کردم و چیزهای زیادی از آنها یاد گرفتم که 
مطمئناً در مربیگری به دردم خواهد خورد. می خواهم در کارم پیشرفت کنم و می دانم 
در مربیگری برای موفقیت باید وقت گذاشت.مربی جدید سرخپوشان پاکدشت درباره 
اینکه هدف آنها در نیم فصل دوم چیســت، تصریح کرد: هدف ما این است که تیم 
پرقدرتی را شکل بدهیم و جایگاهی را به دست بیاوریم که شایسته باشد. عنایتی هم 

در چنین فضایی قبلًا کار کرده است و تجربیات او می تواند کارساز باشد.

نیکبخت واحدی:

خوشحالم که در کنار عنایتی هستم

تیم فوتبال شهرخودرو قصد دارد با ایجاد 
تغییراتــی در نقل و انتقــالات نیم فصل 
تیمــش را در پســت های مختلف تقویت 

کند.
تیم شهرخودرو خراســان لیگ نوزدهم را 
با قدرت شــروع کرد و با خرید چهره های 
مطــرح از تیــم   هــای مختلــف و حتی 
سرخابی های پایتخت نشان از عزم جدی 
این باشگاه برای حضور قدرتمند در فصل 
جدیــد داشــت و در این فصــل هم جزو 
مدعیــان اصلی قهرمانی لیــگ بوده و تا 
پایان هفته شــانزدهم لیگ برتر توانسته 
با کسب هشت برد، چهار مساوی و چهار 
باخت در جایگاه چهارم جدول قرار بگیرد.

حال که لیگ به تعطیلات برخورده اســت 
تیم هــای مختلف به دنبال تقویت خود در 
پنجره زمســتانی هستند و نقل و انتقالات 
نیــم فصل برای اکثــر تیم های حاضر در 
لیگ برتر یک فرصت طلایی محســوب 
می شود تا آن ها بتوانند با خریدن بازیکنان 
جدید نقاط ضعف تیمشان را برطرف کنند.
در این بین شهرخودرو هم در صدد است تا 
برای بقا در کورس قهرمانی از این فرصت 
نهایت اســتفاده را داشته باشد تا با جذب 

بازیکنان مورد نظر علاوه بر تقویت تیم در 
خطوط مختلف، نیم فصل دوم را با قدرت 

بیشتری شروع کند.
براین اساس چند بازیکن در آستانه جدایی 
از این تیم قرار دارند که از این گزینه های 
احتمالــی می توان به مرتضی خراســانی، 
محمد محمــدزاده، مرتضــی آقاجانپور و 
فرشــادمحمدی مهر  اشــاره کرد و البته 
جدی ترین آن هــا روح الله باقری. مهاجم 
فصل گذشــته اســتقلال کــه در ابتدای 
لیگ نوزدهم  به جمع شــهرخودروهایی 
اضافه شــد با توجه به عملکرد نه چندان 
مطلوب، بعد از بازی مقابل نساجی با نظر 
گل محمدی در اختیار باشگاه قرار گرفت و 
با شــرکت نکردن در تمرینات این تیم به 
شــایعه جدایی اش از این باشگاه خراسانی 
بیش از بیش قوت بخشیده و گفته می شود 

کار او با شهر خودرو تمام شده است.
در طرف مقابل نیز باشــگاه برای تقویت 
تیم  خریــد چند بازیکن در پســت های 
دفاع راســت، دفاع چپ، هافبک دفاعی و 
مهاجم  را در دســتور کار خــود قرار داده 
است که برای هر پست چند گزینه مد نظر 
کادرفنی هستند و به باشگاه معرفی شدند 

و در صورت جدی شدن مذاکرات نامشان 
رسانه ای خواهد شد.

عــلاوه براین ها ســرمربی شــهرخودرو 
یحیی گل محمــدی نیــز در ایــن فصل  
جــزو جدی ترین گزینه ها بــرای هدایت 
سرخ پوشــان و بعــد از جدایــی برانکو از 
این پرســپولیس و گزینه های مطرح شده 
برای جانشــینی مارک ویلموتس سرمربی 

تیم ملــی فوتبــال ایران بوده اســت که 
این شــایعه بارها توســط یحیی و باشگاه 

شهرخودرو تکذیب شد.
حــال که بازی هــای لیگ بــه نیم فصل 
رســیده اســت و پنجره نقل انتقالات باز 
شده است  شایعه جدایی این مربی از جمع 
شــهرخودرویی ها دوباره سر زبان ها افتاده 
اســت اما با توجه به اینکــه یحیی نقل و 

انتقالات نیم فصل دوم باشــگاه لیســت 
خرید نوشته است بعید است که بخواهد از 

این تیم جدا شود.
حال بایــد منتظر ماند و دیــد که در بین 
گزینه های مطرح شده کدام یک به زودی 
اعلام خواهد شــد و کار شهرخودرو برای 
این خریدهای زمســتانی به کجا کشیده 

خواهد شد.

بانوانخراسانیصدرنشینماندند
تیم فوتسال بانوان هیات خراسان با برتری در هفته هجدهم صدرنشین باقی ماند.

هفته هجدهم لیگ برتر فوتســال بانوان دیروز با برگزاری 6 دیدار و برتری مدعیان 
پیگیری شد.

تیم های فوتسال بانوان هیات خراسان، سایپا و مس رفسنجان حریفانشان را مغلوب 
کردند.

هیات فوتبال خراســانَ با نتیجه 7 بر 2 مقابل رهیاب پیروز شــد و صدرنشین جدول 
باقی ماند. در مهمترین بازی هفته نامی نو میزبان شــرکت ملی حفاری بود که این 
بازی با تساوی 2- 2 به پایان رسید. حفاری با این تساوی جایگاه دوم را از دست داد.

مس رفسنجان با برتری در هفته هجدهم یک پله صعود کرد و به رده دوم رفت.
شــاگردان اردلان در تیم ســایپا با نتیجه 7 بر یک پویندگان فجر شــیراز را مغلوب 

کردند.
نتایج کامل به شرح زیر است:

پارس آرا صفر - مس رفسنجان ۵
سایپا 7 - پویندگان فجر شیراز یک

هیات اصفهان یک - شهروند ساری ۵
رهیاب گستر تهران 2 - هیات خراسان 7

نامی نو 2 - حفاری 2
پالایش نفت آبادان ۴ - دختران کویر مس کرمان یک

در جدول رده بندی هیات خراسان با ۴3 امتیاز صدرنشین است. مس رفسنجان با ۴0 
امتیاز در رده دوم قرار دارد و حفاری با 39 امتیاز سوم است.

پایانمرحلهاوللیگبرترکبدیبانوان
باحضورنمایندهخراسانرضوی

پرونده اولین مرحله از لیگ برتر کبدی بانوان بســته شــد و 9 تیم حاضر در لیگ به 
رقابــت خود در ۵ هفته آغازین این مســابقات پایان دادند کــه در نهایت تهران ب 

صدرنشین لیگ شد. 
در ســومین و آخرین روز از مرحله نخســت در ورزشــگاه تختی تهران، تیم تهران 
ب بــا برتری قاطع ۵6 بــر 18 برابر تیم گیلان صدرنشــین شــد و دیگر نماینده 
تهــران یعنی تهران الف با حســاب 38 بر 17 برابر هیئت سیســتان و بلوچســتان 
 برنده شــد امــا با تفاضل کمتــر و امتیاز برابر بــا تیم تهــران ب در رده دوم قرار 

گرفت.
در دیگر بازی های برگزار شده روز سوم، بیمه سلامت ایلام ۴7 بر 20 برابر خراسان 
رضوی به پیروزی رســید و شهرداری قزوین ۴3 بر 28 امید جلین را شکست داد. در 
جــدول پس از تیم های تهران ب و تهران الف که هر ۴ مســابقه خود را با پیروزی 
پشــت سر گذاشته اند بیمه سلامت ایلام با ۵ بازی و یک باخت، سوم است. خراسان 

رضوی نیز در جایگاه ششم قراردارد.

تیم مشهدی به دنبال حضوری قدرتمند در دور برگشت است؛

تکاپوی شهرخودرو در نیم فصل
اخبار
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انتقاد روزنامه دولتی از تعلل مجمع تشخیص 
FATF در تصویب

روزنامه ایران نوشت: مجمعی که کار چندانی جز اظهارنظر 
در این موارد ندارد چگونه یک ســال کمی بیشــتر یا کمتر، 
موضوع به ایــن مهمی را معطل می کنــد و نظام بانکی و 
ارتباطات پولی کشــور را در وضعیــت گروگان قرار می دهد 
و هیچ توجهی هم به درخواســت های دولت برای تصویب 
این لوایح نمی کند؟ برخی افراد درون ساختار رسمی قدرت، 
گمان می کنند می توانند حساب رفتار خود را از دیگران جدا 
نمایند. می توانند تصمیم بگیرند، ولی مســئولیت نپذیرند و 
نتایج بد و خطرناک تصمیمات خود را به زمین دولت بیندازند 

و از این آب گل آلود ماهی خود را در انتخابات صید کنند.

ادعای وزیر اطلاعات احمدی نژاد علیه آیت الله 
منتظری

حیــدر مصلحی، وزیــر اطلاعات احمدی نــژاد گفت: ترور 
فیزیکی و شــخصیتی یکی از اقدامات دشــمن است؛ آیت 
الله منتظری تا قائم مقامی رهبری پیش رفت، اما دشــمن 
مهــدی هاشــمی را عامل نفــوذی در کنار او قــرار داد و 
بدون تعــارف عملکرد مهدی هاشــمی به نتیجه رســید. 
دشمن با جریان ســازی، مردم، مسئولان و نخبگان را دچار 
اشــتباهات محاســباتی می کند چراکه بر اساس آیات قرآن 
دشــمن، ده اقدام را انجام می دهد تا دچار اشــتباه شــویم. 
مجلــس ملی به جای »مجلس انقلابی« یکی از نمونه های 
نفوذ دشــمن است. عربســتان در قضیه برداشتن بشار اسد 
 ۴0 میلیــارد دلار به اردن پول داد تا داعش در آن کشــور 

آموزش ببیند. /تسنیم

بازی جدید پایداری با اصولگرا ها
پایداری ها باز هم »دردسرســازِ وحدت« در جریان اصولگرا 
شــده اند، هم از همراهی می گویند هم از لیســت مستقل، 
هم از اصلــح بودن می گویند هم کســی را جز خود اصلح 
نمی دانند، هم از وحدت می گویند هم تفســیر خود از وحدت 
را قبول دارند. همان قصه تکراری »ســاز مخالف« زدن در 
جریان اصولگرا. رصد تحرکات انتخاباتی پایداری ها حکایت 
از آن دارد که ارائه »لیســت مشــترک«، ایده آل اول این 
جبهه اســت، چه آنکه از یک ســو احتمال حضور قالیباف 
در سرلیســتی لیست شــورای ائتلاف هر روز بیشتر از قبل 
می شود و بعید به نظر می رسید پایداری ها اختلافات دیرینه 
خود با قالیباف را کنار گذاشــته و حاضر شــوند ذیل لیستی 
حرکت کنند که سرلیستی آن به نام قالیباف ثبت شده باشد. 

از ســوی دیگر روش پیشــین این جبهه برای سهم گرفتن 
از اصولگرایان هــم گویا دیگر جواب نمی دهد و بنا بر آنچه 
شورای ائتلافی ها از روش بستن لیست مطرح می کنند بعید 
به نظر می رسد سهم پایداری ها در لیست سهم قابل توجهی 
باشد. شاید از همین روست که این روز ها کلید واژه »لیست 
مشــترک« را بیشتر از لیست مســتقل را تکرار می کنند. / 

خبرآنلاین

عده بسیاری از دریافت یارانه معیشتی جا مانده اند
عباسی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: روند پرداخت 
بسته حمایت معیشتی در سال 99 نیازمند اصلاحات اساسی 
و جدی اســت. در حال حاضر رونــد پرداخت این کمک ها 
مورد قبول مجلس نیســت؛ بنابراین، از دولت انتظار داریم 
ضمن کنار گذاشتن هرگونه تعلل نسبت به اصلاح این روند 
ســریع تر اقدام کند. تعداد بسیاری از مردم به جهت اصلاح 
قیمت بنزین از درآمد های حاصل از اجرای این طرح ذی نفع 
بوده و جزو جامعه هدف محسوب می شوند. دولت برای سال 
آینده باید راهکار های لازم را پیش بینی و اجرا کند تا شرایط 
اقتصادی کشــور با تورم مضاعف و فشــار بیشتر به زندگی 

مردم همراه نشود. / تسنیم
 

می خواهند در سکوت
 چند جوان عقده ای را وارد مجلس کنند

الیــاس حضرتی قائم مقام حــزب اعتماد ملــی: ببینید در 
آبان ماه چه شــد؟ بنزیــن را بهانه قرار دهند و انباشــتی از 
محرومیت ها و تحقیر ها خود را نشان داد. نظارت استصوابی 
بــه یک معضــل و به چالش مفصل تبدیل شــده اســت. 
نظارت اســتصوابی یعنی چه؟ آیا لازم است یا خیر؟ نظارت 
استصوابی که اکنون شورای نگهبان صورت می دهد به طرز 
شــدیدتر بی رحمانه تری در خود احزاب وجود دارد. ما به این 
چسبیده ایم که حتما باید 12 نفر کلی پرونده را بررسی کنند. 
این شیوه حکومت کردن است؟ احزاب از زمان دانش آموزی 
بر افراد نظارت دارند، اما حالا آمده ایم همه چیز را به شورای 
نگهبان محول کردیم و احزاب را کشــته ایم. اصلاح طلبان 
مســئولند. ما نباید با ناامیدی و شلختگی با مسائل برخورد 
کنیــم و اصلاح طلبی را تنها راه ممکن از بن بســت موجود 
می دانیم. باید بررسی شود که چگونه این تغییر رویکرد ها را 
بررســی و اعمال کنیم، چون خارجی ها به وسیله رسانه های 
خود و برخی از عناصر داخلی نیز می خواهند در سکوت چند 
جوان تند عقده ای را وارد مجلس کنند و ما شاهد بی تفاوت 

و منفعل ماجرا باشیم.

 فجایعی که در کشور رخ داد زخمی را
 بر دل مردم نشاند

مجید انصاری عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: 
در اربعین انقلاب ما باید شاهد حضور احزاب توانا در عرصه 
تصمیم گیری هــا می بودیم، اما چرا شــاهد چنین وضعیتی 
نیســتیم؟ حوادث اخیر و ناآرامی ها و فجایعی که در کشور 
رخ داد زخمی را بر دل مردم نشــاند و خانواده های زیادی را 
عزادار و خانواده انقلاب را به شــدت اندوهگین کرده است. 
مجلس دهم قاعدتا باید از حیث اقتدار و کارایی ده برابر بهتر 
از مجلــس اول بود، اما چرا مــردم مجلس را در رأس امور 
نمی بینند؟  ای کاش صداوسیما یک دهم تبلیغات عالیس را 

به انتخابات اختصاص می داد.

۲0۲4، آخرین سال حضور پوتین در قدرت
اشــاره های ولادیمیر پوتیــن به محدود شــدن دوره های 
ریاست جمهوری ظن و گمان ها در مورد خروج او از کرملین 
طی سال 202۴ را افزایش داد. رسانه های جهانی که نشست 
مطبوعاتی اخیر پوتین را پیگیری کرده اند، طی تفسیرهایشان 
در این باره خبر دادند: وقتی از رئیس جمهور روســیه درباره 
انجام اصلاحات در قانون اسلاســی، به خصوص ممنوعیت 
حضــور فرد به مدت بیــش از دو دوره ریاســت جمهوری، 
پرسیده شد، پاسخ داد: آنچه می توانیم انجام دهیم این است 
که کلمه پیاپی را در مورد پســت ریاســت جمهوری حذف 

کنیم./ اعتمادآنلاین

 واکنش آشنا به شایعه سفر روحانی 
و اعضای دولت به شمال

حسام الدین آشنا مشــاور رئیس جمهور در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشــت: »وقتی رفیق تان در دنیای واقعی به 
ورامین می رود، باید رقیب خیالی تان را در دنیای مجازی به 
محمود آباد بفرســتید و چهارده عضو دولت را هم همراهش 

کنید تا مردم در دوقطبی های خودساخته غرق شوند.«

ترکان: از کی تا حالا عباس عبدی وکیل وزرای دولت 
و اصلاح طلبان شده؟

عباس عبدی از تئوریسین های جریان اصلاحات اخیراً طی 
گفت وگویی با نشــریه صدا )ارگان رسمی حزب کارگزاران( 

پیشــنهاد کرده بود که حســن روحانی از مسئولیت خود در 
دولت اســتعفا کنــد و انتخابات زودرس برگزار شــود. وی 
حتــی گفته بود که آقای جهانگیری و برخی از وزرای دولت 
روحانی نیز موافق استعفای رئیس دولت هستند. اکبر ترکان 
مشاور سابق حســن روحانی در واکنش به اظهارات عباس 
عبدی اظهار داشت: از کی تا حالا آقای عبدی وکیل وزرای 
دولت و اصلاح طلبان شــده اســت که چنین ادعایی دارد. 
بعید می دانم وزرای دولت چنین نظری داشــته باشند. وی 
تأکید کرد: این پیشــنهاد آقای عبدی است پیشنهاد جریان 
اصلاحات نیست؛ من از هیچ اصلاح طلب دیگری نشنیده ام 
که چنین پیشــنهادی را بدهد. پیشنهاد آقای عبدی اشتباه 
بوده و صحیح نیســت. مشاور سابق حســن روحانی تأکید 
کرد: به شــرایط اطراف نگاه کنید آمریکا توانســته لیبی را 
بی صاحب کند الان دولت در لیبی متلاشــی شــده و وجود 
ندارد و حاکمیتی هم در ســرزمین نیست لذا خوانین محلی 

نفت را بشکه ای 9 دلار می فروشند.

واکنش کدخدایی به قطع اینترنت در ناآرامی های آبان
عباســعلی کدخدایــی: ما بایــد بتوانیم میان کســانی که 
برای معیشت شــان اعتــراض می کردند که بایــد به آن ها 
احترام بگذاریم، به دغدغه هایشــان گــوش دهیم و ببینیم 
مشکلاتشــان چیســت و کســانی که مرتکــب اقدامات 
ارعاب گــری و خــراب کاری شــدند، تمایز قائل شــویم. 
سخنگوی شــورای نگهبان در ادامه مطرح کرد کسانی که 
شــاهد رویداد های ایران از خارج هستند، همیشه دقیق ترین 
درک را ندارنــد و »متاســفانه، تحلیلی که بیــرون از ایران 
انجام می شود، همیشه تحلیل درســتی نیست«. کدخدایی 
درباره قطع شــدن دسترسی به شــبکه اینترنت بین المللی، 
در ایران در آن ناآرامی ها گفت: اگر یک جاده یا شــاه راهی 
وجود داشــته باشــد و تروریســت ها بیایند و کاری انجام 
 دهند، اولین کاری که با آن شــاه راه می کنید چیست؟ آن را

 می بندید.

سید احمد خاتمی: نظامی که با آتش زدن چند بانک و 
پمپ بنزین از بین برود اصلا اسلامی نیست

ســیداحمد خاتمی: همچنین هدف از تحریم های اقتصادی 
سرســام آور اقتصادی را خســته کردن و خسته نشان دادن 

مردم دانست و ادامه داد: دشمنان تا الان موفق نشدند مردم 
را خسته کنند چنانکه در پی اغتشاشات اخیر، راهپیمایی های 
مردمی در شــهر ها و مناطق مختلف نشان داد نه تنها مردم 
خســته نخواهند شــد بلکه به فضل خدا دشمنان را خسته 
خواهند کرد. امام جمعه موقت تهران گفت: در هر شــلوغی 
که در کشور روی می دهد دستگاه های لجن پراکنی دشمن 
به دنبال القای فروپاشــی نظام هستند، اما نظام سیاسی که 
با آتــش زدن چند بانک و پمپ بنزیــن از بین برود، اصلا 
اســلامی نیســت، بلکه این همان نوع نظامی اســت که 
اروپایی ها انتظار آن را دارند و نظام اســلامی شــجره طبیه 
و تنومندی است که به این ســادگی ها آسیب نخواهد دید. 
خاتمی وی به بصیرت افزایی در کشور نیز اشاره و بیان کرد: 
آنچه از حوزه علمیه انتظار می رود تبیین مسائل برای مردم 
و بصیرت افزایی است و این کار از ویژگی های ائمه معصوم 
)ع( بوده است که روحانیون هم باید به لطف خدا در عرصه 
روشنگری و بصیرت افزایی نیز به رسالت خدایی خود عمل 

کنند و به شبهات القایی دشمنان نیز پاسخ دهند.

سردار نجات: مدل جدید براندازی غرب، تکیه بر 
افراد فرودست است

ســردار نجات، معاون فرهنگی و اجتماعی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی گفت: علت دشمنی آمریکا با ما نه مسائل 
هسته ای، نه حقوق بشــر و نه حضور در منطقه است، بلکه 
این اســت که آن ها وارث تمدنی مبتنی بر اومانیسم هستند 
کــه از آن تحت عنوان دهکــده جهانی یــاد می کنند که 
ایــن تمدن با آرمان های انقلاب اســلامی همخوانی ندارد؛ 
پس دشــمنی آمریکا با ما دشــمنی دو تمدن است. نجات 
افزود: مدل براندازی غرب در مقابل انقلاب اســلامی طی 
این چهل ســال تغییر کرده و در این مدل جدید براندازی، 
تکیه بر افراد فرودســت جامعه و کسانی است که محصول 
حاشیه نشینی و بی سوادی هستند و در فضای مجازی آلوده 
شــده اند. وی با بیان اینکه آمریکا در حال فروپاشــی است 
ادامه داد: خود آمریکایی ها می گویند لیبرال دموکراســی 70 
ســال اســت که در آمریکا مرده و این کشور در تعداد فقرا، 
 معتادان و زنان قربانی تجاوز جنسی جزو پنج کشور نخست 

دنیاست.
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